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további részletek a 3. oldalon

Következő számunk 2024. április 17-én jelenik meg.

Már a március eleji számunkban jeleztük, hogy lassan aktuá-
lissá válik a zászlóbontás a frakcióknál. Mindezt a zalaegersze-
gi példa is igazolta, hiszen Balaicz Zoltán már a múlt hónap 
elején leközölte: újrázna. Ehhez képest Kanizsán még a húsvét 
előtti napokban az ÉVE jelentette be a polgármesterjelöltjét, 
Horváth Jácintot, míg a helyi kormányoldal megjelenésünkig 
nem adott ki hivatalos kommünikét. 

LOCSOLÁS ÉS  
PIROS TOJÁS 

A víznek tisztító, megújító szerepe van ősidők óta. A húsvé-
ti locsolás termékenységvarázsló szokását, a tóba merítést 
és a vödrös megöntést mára a legtöbb helyen felváltották 
a szagos vizek, vagyis a kölni használata. A hagyomány je-
lentése is megváltozott időközben, hiszen eredetileg csak 
a hajadon lányokat locsolták, a mai időkben azonban a leg-
több hölgy részesül a fiatalság és a szépség megőrzését 
szolgáló locsolásban.

részletek a 2. oldalon részletek a 4. oldalon

Egy híján negyven éves a nagykanizsai helyi televíziózás. A Vá-
rosi Tanács döntése szerint a megyében először és az országban 
is az elsők között Nagykanizsán kezdhette meg 1985. április 
elsején a működését a Városi Televízió. 

Igazán két irányba kell megfe-
lelnünk. Felfelé és lefelé. 18 év 
szervezési munkáját tekintve 
elmondható, hogy meg kell 
tanulnunk helyesen szeretni 
a hazánkat — mondja Vörös 
András a Thúry Vitézlő Oskola 
vezetője.
10. oldal

A lelki problémák előbb vagy 
utóbb testi tünetet fognak 
produkálni. De a minőségi 
masszázs mellett a mozgás, a 
sportolás a kulcs.

MIJE FÁJ A MAGYARNAK? ÉRDEKES EMBEREK 72.
Ha nem alkotunk és nem terem-
tünk a szűkebb környezetünkben 
új dolgokat, nem lesz a jövőnek 
mire visszatekinteni - véli Balogh 
Tünde zenepedagógus.

A hagyományos muskátlik is 
visszatérnek az ablakokba, de 
a különlegességek így a varjú-
háj, a törpelonc és a vaníliavi-
rág is egyre keresettebb.

ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 111.

3. OLDAL 8-9. OLDAL 11. OLDAL

ÉVE:  
HORVÁTH JÁCINT 

FIDESZ: ?
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2 KANIZSA ÚJSÁG POLITIKA

ÉVE: HORVÁTH JÁCINT – FIDESZ: ?
óban nem szerepelt. A mostani 
változtatás minimum 10 millió 
forintos pluszkiadást jelentene 
az önkormányzatnak. Az ügy 
kapcsán Fodor Csaba elmondta, 
2020-ban kiválóak voltak ezek 
a tervek, mindenki támogatta, 
azóta semmilyen változás nem 
történt, most mégis ugyanazok 
a személyek már nem járulnak 
hozzá a munkához. Ezért döntött 
úgy a többségi frakció, hogy a 
jövőben Fodor Csaba fogja képvi-
selni a várost a projekt következő 
tárgyalásain. 

A közgyűlés másnapján tartott 
tájékoztatót az ÉVE-frakció az Er-
zsébet téren. Mint kiderült, teljes 
egyetértésben, ellenszavazat nél-
kül döntött úgy a csoport taggyű-
lése, hogy Horváth Jácint lesz az 
ötpárti koalíció polgármesterje-
löltje. A helyi összefogást erősítő 
pártok potentátjai közül az MSZP 
társelnöke, Komjáthi Imre, Deli 
Győző, a Momentum Zala me-
gyei alelnöke, Szendefy Mária, 
az LMP elnökségi tagja és Berta 
Krisztián, a Jobbik helyi választó-
kerületi elnöke, valamint Dobrev 
Klára is részt vett a bemutatáson. 
A DK európai parlamenti képvi-
selője a vele készült interjúnk-
ban elmondta, régi barátság és 
szakmai kapcsolat fűzi Horváth 
Jácinthoz, hiszen mindketten fej-
lesztéspolitikával foglalkoznak. 
Dobrev szerint Horváth Jácint 
egy olyan szakember, akinek Eu-
rópában is adnak a meglátásaira. 
A megjelölt célok között említet-
te a politikus, hogy meg kell állí-
tani a Nagykanizsára is jellemző 
elvándorlást, hiszen hiába van 
kiváló földrajzi fekvése a város-
nak, ezrek hagyták el az utóbbi 
években. – Nézzük meg, miért 
mennek el az emberek, példá-
ul Nagykanizsáról? Azért, mert 
egész egyszerűen ebből a mun-
kabérből, amit itt lehet keresni, 
abból nem lehet tisztességgel 
megélni. Elmennek pár 100 kilo-
méterrel nyugatabbra és tisztes-
ségesebb béreket kapnak. Annak 
a kormánynak, amely az olcsó, 
kiszolgáltatott munkaerőre építi 
a politikáját, annak mennie kell. 
De ugyanez vonatkozik a városra 

is, a városnak olyan beruházáso-
kat, befektetőket, gyárakat kell 
vonzania, akik hajlandók tisztes-
séges munkabéreket fizetni – fo-
galmazott Dobrev Klára. 

Horváth Jácint büszke arra, 
hogy Nagykanizsán kiválóan 
működik az ellenzéki egység. 
Az pedig külön öröm számára, 
hogy ez a jól működő csapat el-
lenszavazat nélkül támogatta. 
A polgármesterjelölt a város fő 
problémái között emelte ki a DKG 
és a Tungsram bezárását. Mint 
mondta, azt nem tudja, hogy az 
esetleges új befektetőkkel Ba-
logh László miként tárgyalt, de 
abban biztos, hogy ő és a segítői 
ezt másként tennék. – Ehhez van 
szakmai tapasztalatunk, ehhez 
van tudásunk. S megvan a kellő 
energiánk is hozzá, hogy végig-
csináljuk. Az első és legfonto-
sabb, hogy a gazdasági erejét 
Nagykanizsának növelni kell 
vagy vissza kell állítani a régi gaz-
dasági fényét. Ez nagyon-nagyon 
fontos lenne. A környező városok 
elmentek mellettünk, s úgy lát-
juk, hogy Nagykanizsa jelenlegi 
polgármestere nem tudta megál-
lítani ezt a folyamatot – szögezte 
le Horváth. A jelenleg regnáló 
kormánnyal esedékes együttmű-
ködés kapcsán elmondta, ő min-
dig a kanizsaiak érdekeit fogja 
képviselni, s az ő munkásságába 
az nem fér bele, hogy a kormány-
zat csak úgy nemet mondjon egy 
kanizsai fejlesztésre. 

Az ÉVE lapzártánk másnapjára 
ígérte, hogy a teljes jelöltlistáját 
is nyilvánosságra hozza. A kö-
zösségi oldalukra azonban már 
korábban kikerült egy elhomá-
lyosított videó. Ez alapján két 
új arc biztosan várható, közülük 
Peszleg Attila, a Momentum szí-
neiben már aktívan kampányol, 
ő a 10-es körzetben fog indulni. 
A helyi kormányoldal hivatalo-
san még semmit nem közölt, azt 
ugyanakkor a város közterületi 
kameráin bárki láthatta, hogy a 
csapatfotózás náluk is megtör-
tént. Így eldőlni látszik, Balogh 
László újrázna, valamint főleg 
női fronton jönnek elő új nevek a 
Fidesznél, miután Bata Hajnalka 
és Siposné Gerencsér Henriett is 
megméretteti magát. 

MIKÓ-BARÁTH György

De, hogy hűek legyünk az el-
múlt két hét kronológiai sorrend-
jéhez, kezdjük a március 26-ai 
közgyűléssel. Ezúttal 4-5 ügy ho-
zott hevesebb vitát. Az a 2019 óta 
regnáló testület munkásságát fi-
gyelve aligha meglepő, hogy eb-
ből több szorosan kapcsolódott 
a Városfejlesztő Kft. munkássá-
gához. Így például a Tripammer 
utca rendbetétele kapcsán Szabó 
Szilárd, a Fidesz-frakció vezető-
je jegyezte meg, hogy azért is 
aggódik a TOP-os megvalósítás 
miatt, hiszen akkor ez a projekt a 
Városfejlesztőhöz kerülne, a cég 
pedig egy „piszlicsáré rámpával” 
sem bírt el. Az előterjesztés alap-
vetően tervek aktualizálásáról 
szólt, mintegy 3 millió forintért. A 
többségi frakció oldaláról többen 
elmondták, ők 1 milliárdot kü-
lönítenek el útfejlesztésekre az 
EU-s pénzből, s ennek a listának 
az első helyén van a Tripammer 
utca. De Fodor Csaba azt is meg-
jegyezte, a korábbi városvezetés 
2 milliárd forintot kótyavetyélt el 
és más részeket helyezett előte-
rébe a Tripammer helyett, példá-
ul Cseresnyés Péter utcáját is fel-
újították. A napirend fő irányával 
a felek azonban egyetértettek, 
így egyhangúlag ment át. 

Szintén a Városfejlesztő kap-
csán jött elő az új Ipari csarnok 
bérlésének kérdése. Radics Bálint 
hangsúlyozta azt, hogy ennek az 
előterjesztésnek már 2023-ban a 
közgyűlés előtt kellett volna len-
nie, akkor már meglehetnének 
az új használói a létesítménynek. 
Horváth Jácint erre reagált úgy, 
miszerint azért is álságosak a 
kormánypárti képviselők részé-
ről a Városfejlesztőt ért kritikák, 
hiszen 13 év alatt semmit nem 
tettek le az asztalra. 

Ugyancsak fejlesztés, de az 
előbbieknél rövidebb vitát ho-
zott a Hevesi-Rózsa körforgalom 
kiépítése. Az ÉVE januárban arról 
számolt be, hogy végre indulhat 
a projekt, az elmúlt hetekben 
azonban az E.ON visszadobta a 
korábban elfogadott terveket. A 
szolgáltató februári válaszában 
gázvezetékek kiváltását írta elő, 
míg ez a korábbi dokumentáci-

fotó: Horváth Zoltán
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Az interneten az egyik alapí-

tónak köszönhetően még fellel-
hető az egyik, vagy talán az első 
adás. Az abban szereplő mun-
katársak döntő többsége már az 
égből figyeli, hogy mi történik az 
egykoron a HSMK-ban működő 
Kamera ’67 amatőrfilmes klub 
helyiségéből indult kezdemé-
nyezéssel. A teljesség igénye 
nélkül Pék Pál, Szabó Zsigmond, 
Donát Attila, Maros Sándor, 
Szentgyörgyi Levente, aki az első 
vezetője volt a tévének, akik már 
nincsenek közöttünk. Ők akkor, 
az akkori technikai feltételek 
mellett vágtak bele valami isme-
retlenbe. Igen, az akkor kezde-
ményezés volt.

Amikor Nagykanizsán elkezdő-
dött a Városi Televízió működése, 
ezen sorok szerzője nem volt ka-
nizsai. Határőrként, nem önként 

lakhattam a városban, azután 
itt ragadtam. Nem sokkal a rajt 
után, 1991-ben léptem be elő-
ször a tv ajtaján, ami egy kis lé-
pés volt, de az azóta eltelt éveket 
is meghatározta. A pályán ragad-
tam. Kisebb, de talán inkább na-
gyobb kanyarokkal telt évtizedek 
után kerültem vissza a stúdióba, 
amely már a Sugár utcában mű-
ködik. Az eltelt 39 évből kis híján 
5 esztendő jutott nekem, hogy 
igazgathattam a – már újsággal, 
internetes felületekkel bővült – 
televízió munkáját. Öt esztendő 
nem a világ, de talán sokan ész-
revették, hogy miként változott 
az, amit a képernyőn láthatnak 
estéről estére a nézők. Csak re-
mélem, hogy sokaknak tetszik. 

Ez a televízió sok mindent 
megélt az elmúlt negyven év 
alatt. Átvészelt, időnként kiszol-

gált politikai kurzusokat, de egy 
dolgot nem lehet elvitatni: az 
elmúlt 39 év vizuális lenyomata 
itt követhető vissza. Ugyan a kez-
detekben csak heti egy-egy adás 
volt, de az évek során eljutott 
odáig a világ, hogy naponta je-
lentkezhet a TV híradóval, maga-
zinokkal. Mára eljutottunk odá-
ig, hogy fontos tényezővé vált, 
hogy mi jelenik meg, mi hangzik 
el a műsorainkban. Olyannyira 
fontossá vált, hogy a politikai ol-
dalak már-már napi szinten fog-
lalkoznak azzal, ami itt történik. 
Az egyik oldalon szeretnek ben-
nünket és tudják, érdemes itt el-
mondani a véleményüket, mert 
az eljut az emberekhez. A másik 
politikai oldal is tudja ezt, de 
inkább a lejáratásunkkal vannak 
elfoglalva, mert ők az evolúció 
azon fokán tartanak még, ahol 

nemcsak a válaszokat szeretnék 
megadni, hanem a kérdéseket 
is ők kívánnák feltenni. A valódi 
kérdésektől, a spontán beszél-
getésektől még tartanak. Pedig 
ezek nem fájnak. 

De félre ezekkel a csatáro-
zásokkal, inkább egy kicsit ün-
nepelni szeretne a Médiaház. 
A negyven éves születésnapra 
egy hosszú folyamattal szeret-
nénk készülni, ezért már most 
elindítjuk a Kanizsa TV 40 című 
akciót, mely egész éven át próbál 
olyan műsorokkal, tartalmakkal 
megjelenni, amelyek segítik a 
készülődést. Terveim vannak, és 
ha lehetőségem is lesz, akkor 
megígérhetem, 2025. április el-
sején nagy ünnepet rendezünk a 
nagykanizsai városi televíziózás 
negyvenedik születésnapján. 

TAR Mihály, ügyvezető

MIJE FÁJ A MAGYARNAK? A NYAKA ÉS A DEREKA BIZTOSAN
Számtalan korkép született már ezernyi megközelítésből 
kis hazánkról. Sokan interjúvolnak meg orvosokat, elég sok  
pszichológussal, társadalomkutatóval készült beszélgetést le-
het elérni. A masszőrökre eddig azonban jóval kisebb figyelem 
hárult, pedig szó szerint is értve, az ő kezük közé kerül az or-
szág szinte minden problémája. 

Két olyan kanizsai szakember-
rel beszélgettünk, akik hosszú 
évek óta meghatározó szerep-
lők a szakmájukban Kanizsán. 
Brecknerné Págyor Mariann és 
Tóth Árpád is egyetértett abban, 
hogy a leggyakoribb probléma 
manapság a nyak-, hát- és a de-
rékfájdalom. – A szakmában úgy 
vesszük észre, hogy nem lehet 
már élesen különvenni, hogy 
ki mit dolgozik. Egy felgyorsult 
élethelyzet van, ahol mindenki 
hajtja a munkaórákat, az anyagi-
akat. Így szinte mindegy, hogy a 
vendég milyen munkát végez, 
nagyon gyakori mindenkinél a 
hát-, derékfájdalom, valamint a 
lábakra jellemző dagadás – emlí-
tette Marcsi. 

A különféle fájdalmak felgyü-
lemlését az is jól igazolja, hogy 
lényegesen többen keresik fel a 
masszőröket, mint ami jellemző 
volt mondjuk 8-10 éve. – Nagy-
jából 60-70 százalékkal emelke-

dett ez. Régen azt mondták, hogy 
csak az időseknek javasolják, ma 
már ez nem így van, nekem is van 
17 éves vendégem. Sajnos elké-
pesztően sok a gerincproblémás 
fiatal, régen a töredéke volt. De 
hasonlóan gyakori probléma a 
banyapúp. Ezt a telefonnyomko-
dás, laptopfigyelés vájta ki – tette 
hozzá Árpi, aki szerint a bevitt 
élelmiszerek rossz minőségének 
és a mozgás lecsökkenésének is 
komoly szerepe van mindebben. 

Mind a ketten kiemelték azt is, 
hogy a lelkünk bizony kihat a tes-
tünkre, így a mentális nehézsé-
gek a becsípődésekre, az izmok 
fájdalmaira is nyomást gyakorol-
nak. – Én ezt 99 százalékra tudom 
mondani – folytatta Árpi. – Jóma-
gam azok közé a masszőrök közé 
tartozom, akik spirituális lelküle-
tűek. Ha valami nincs rendben 
a lelkedben, az kihat az egész 
testedre. Ezért is kell nagy hang-
súlyt fektetni az őszinteségre és 

az énidőre. Nyilván nem min-
denki teheti meg, hogy hetente 
jár masszőrhöz, de nem vagyunk 
gépek, ezt el kell fogadni, fontos 
a feltöltődés – hangsúlyozta.

Hasonlóan vélekedik Marcsi is. 
– Ez egy segítő szakma, mi terelni 
próbáljuk a vendégeinket. A lel-
ki problémák előbb vagy utóbb 
testi tünetet fognak produkálni. 
Szerencsére most már egyre több 
egészségügyi szakember is így 
gondolja és nyitnak a holisztikus 
megoldások felé – véli a masszőr.

Az tény, hogy az emberek je-
lentős többségének monoton a 
munkája, így elég ritka, hogy va-

laki azért vált állást, mert fáj tőle 
a dereka. Mit lehet akkor tenni? 
A két megkérdezett szakember 
egybehangzó véleménye, hogy 
az ő szakmájuk is sajnos felhígult, 
így nem egyszerű jó masszőrt ta-
lálni. De a minőségi masszázs 
mellett a mozgás, a sportolás a 
kulcs. – Persze tudom, hogy so-
kan nehezen találnak erre időt, 
de az is valami, ha mondjuk a 
munkahelyére valaki gyalog jár. 
Sokat tudnak segíteni a tartás-
javító eszközök is, de a legfon-
tosabb a mozgás – szögezte le 
Brecknerné Págyor Mariann.  

MIKÓ-BARÁTH György



KOS (03.21-04.20):  Úgy érzi, mostanában több az aggódás az életében, mint a szertelen öröm. Hogy mi lehet ennek az oka? Nincs kizárva, hogy eluralkodott 
magán a féltékenység önpusztító érzése.
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LOCSOLÁS ÉS PIROS TOJÁS 

Már sok-sok éve hagyomány a 
húsvéthétfői locsolás a Zalagyön-
gye Művészeti Műhely tagjai 
között, így idén sem maradtak 
szárazon a lányok-asszonyok. 

A kora délutántól kezdődő 
program az idei évben egy kicsit 
kibővült, hiszen a Szikrák Tánc-
együttes 10 éves jubileumához 
közelítve egy ünnepi közgyűlést 
is tartottak a Móriczban, valamint 
egy, az elmúlt évtized eseménye-
it összefoglaló könyv is bemuta-

ITT A JÓ IDŐ – AZ AUTÓNKRA IS FIGYELJÜNK 
Véget ért az idei téli időszak, amely az előző évekhez képest meglehetősen enyhe volt, ám amiatt a néhány havasabb, hidegebb 
nap miatt így is érdemes volt bizonyos átalakításokat, átvizsgálásokat végezni az autókon. A tavasz beköszöntével most hasonló 
feladatok várnak a gépjármű-tulajdonosokra, szervizekre. 

A tulajdonosi feladatok között 
több olyan is akad, amelyet ma-
gunk is elvégezhetünk, a több-
séghez azonban szakembert 
kell keresni. Télen nehezebben 
észlelhetőek a kátyúk az utakon, 
ezért fontos a futóművek, len-
géscsillapítók szervizben történő 
ellenőrzése csakúgy, mint az au-
tók teljes átvizsgálása. Ennek a 
munkafolyamatnak a fékektől az 
akkumulátoron át a légszűrőkig 
minden alkatrésznek a megvizs-
gálását tartalmaznia kell. 

 Sokan megfeledkeznek róla, 
mégis kardinális kérdésnek szá-
mít a járművek takarítása. Nem 
volt igazán télies az időjárás, de 
nem egyszer esett ónos eső, ame-
lyet követően felsózták az utakat. 
Ha a sót és a más elemeket nem 
mossák le a tulajdonosok időben, 
akkor azok szétmarhatják az autók 

bizonyos részeit, ezért kiemel-
ten fontos a tisztítás. Az ablak 
átmosása segíthet abban, hogy 
ellenőrizzük a szélvédő állapotát, 
az utastér ellenőrzése pedig a 
kényelmi szempontok mellett a 
rozsda kialakulásának megelőzé-
sében is szerepet játszik. 

Az egyik legegyértelműbb vál-
tásnak a téli gumik lecserélése 
számít a nyári abroncsokra. Szá-
mos országban nem az időjárás, 
hanem maga a naptár határoz-
za meg, hogy meddig kell téli 
abroncsokkal közlekednie egy 
járműnek, így a magyar tulajdo-
nosoknak a jogszabályokkal is ér-
demes tisztában lenniük egy-egy 
utazás esetén. Ha ilyen jellegű 
útra nem készülünk, akkor a szak-
értők tanácsa szerint a cserénél 
várjuk meg, míg az átlaghőmér-
séklet eléri a 7 Celsius-fokot. Ta-

padás szempontjából rendkívül 
fontos, hogy mikor dönt a csere 
mellett a tulajdonos, de érdemes 
a gumi élettartamát is figyelem-
be venni ilyenkor és az 5 évnél 
régebbi abroncsokat leváltani. A 
cseréket egyre többen végezte-
tik el ebben az időszakban. – A 
tél gyenge volt, de a vevőkörben 
mindenki törődött azzal, hogy a 
téli gumi fent legyen az autón. 
Most indult be istenigazából ez 
a gumicsere-szezon. Eddig hezi-
tálás volt tulajdonképpen, hogy 
nagyon kevesen jelentkeztek 

be. Most már viszont előre idő-
pontot kell kérni ahhoz, hogy 
bekerüljenek. Magyarországon 
még nem kötelező a téli gumi 
használata, viszont az jól dönt 
biztonságszempontból, aki októ-
berben feltetette és most vetette 
le – osztotta meg tapasztalatait 
Cseke László, a Cs&L Gumiszerviz 
tulajdonosa. 

Az európai országok többségé-
ben április első két hetét követő-
en már nem kötelező a téli gumi-
abroncsok használata. 

KÁLOVICS Tibor

tásra került. Ezután következett 
a stílusosan vödrökkel, kancsók-
kal, szódásüveggel elvégzett 
locsolkodás, amiután a leányok 
természetesen egy kis ajándék-
kal is készültek a figyelmes legé-
nyeknek. Egy kis szárítkozás után 
aztán az udvarról a színházterem-
be költöztek át az egybegyűltek, 
és éjszakába nyúlóan mulattak a 
Téboly Banda népies dallamaira.

SZABÓ Fanni



BIKA (04.21-05.21):  Új kihívásokra számíthat a munkahelyén. Ha nem tudja, hogyan lépjen tovább, akkor a társasági élet most megfelelő kapaszkodót jelenthet 
az ön számára.
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„JÓ A NÉGYES, MAJD KIJAVÍTOD”
Teljesítményszorongást okozhatnak a diákoknál a túlzott iskolai elvárások, ami már egészen fiatal korban megmutatkozhat. Ta-
nulmányaik megkezdésével a gyerekek egy teljesen új közegbe kerülnek, ahol rengeteg új követelményt támasztanak velük 
szemben mind a pedagógusok, mind pedig a szülők. A probléma kiváltó okairól és a lehetséges megoldásokról Sipos Edit szak-
pszichológussal beszélgettünk.

Szorongás akkor alakul ki, ha 
olyan elvárással találkoznak a 
gyerekek, aminek nem tudnak 
megfelelni – szögezte le a pszi-
chológus. Ha a szülő túlzottan 
előtérbe helyezi az eredménye-
ket, azzal nagy nyomást gyakorol 
a gyerekre. Sipos Edit klinikai és 
mentálhigiéniai gyermek- és ifjú-
sági szakpszichológus szerint egy 
ilyen helyzetben a diák azt érez-
heti, hogy csak akkor szerethető, 
ha ezeknek elvárásoknak eleget 
tud tenni.

– Sokszor hallom a szülőktől 
azt, hogy „nem várjuk el tőle, jó 
nekünk a négyes is”, de nagyon 
gyakran az történik, hogy azt 
mondják, „jó a négyes, majd ki-

javítod”, ezzel egyúttal azt mond-
ják, hogy nem jó az a négyes, 
többet kell elérni – fogalmazott 
Sipos Edit. Rámutatott, a szülő 
által elvárt eredménynek össz- 
hangban kell lennie a gyerek 
képességeivel, ugyanis a család 
gyakran a teljesítménykényszer 
kialakulásában is szerepet ját-
szik. A szakpszichológus kiemel-
te, amennyiben az elért osztály-
zat nem éri el a tőle elvárt szintet, 
fontos, hogy ne büntetéssel akar-
janak azon javítani. Mint mondta: 
büntetéssel sosem sikerült még 
jobbá szidni egy gyereket. Ennek 
kapcsán azt is elmondta, csupán 
az jelenthet megoldást, ha a szü-
lő inkább a teljesítményromlás 

KÉNYSZERSZERŰ GYEREKVÁLLALÁS? 
A rendszerváltás óta 2023-ban született a legkevesebb gyermek hazánkban. Hiába a kormány családpolitikája, a párok egyre 
ritkábban, illetve csak később adják fejüket a gyerekvállalásra. Ehhez a gazdasági tényezők mellett a társadalmi átalakulás, vala-
mint az egyéni életutak, főként a női szerepek megváltozása is hozzájárul. 

Maga az utód szerepe is sokat 
változott az évszázadok, évti-
zedek alatt, hiszen míg anno a 
gyerekek a családi munkában 
való részvételt, valamint később 
az idős szülők ellátását jelentet-
ték, ez mára szinte megfordult. 
A gyermek a szülők életének 
központi elemét képezi, akit sok 
esetben még középkorú felnőtt-
ként is támogatnak, amilyen té-
ren csak tudnak. Ebből adódóan 
egyre ritkábbak a nagycsaládo-
sak, inkább az egy, esetleg két 
gyermek születése a jellemző. 
Szakemberek szerint a serdülőkor 
kitolódása, valamint a nők karri-
erista törekvései is hozzájárulnak 
az egyre későbbi gyerekválla-
láshoz. A biológiai óra azonban 
ketyeg, így azoknak, akik túl so-
kat várnak, számos esetben siker-
telenek lesznek a próbálkozásaik, 
főleg az ilyenkor érzett feszültség 
és nyomás miatt, ami egy, a test-
ben lejátszódó kémiai folyamat 
miatt sokkal nehezebbé teszi a 
teherbe esést. Emellett a késői 
gyermekvállalás a szülő-gyermek 
közti korosztályos szakadék mi-

okát igyekszik feltárni, majd a ta-
nuló támogatására és a probléma 
megbeszélésére koncentrál.

– Minden olyan dolog, ami 
változás a megszokotthoz ké-
pest, az jelzés. Sokfajta területe 
lehet. Lehetnek ezek testi tüne-
tek. Sokat fáj a hasa, a feje, nem 
tud aludni, izgatott, ingerlékeny, 
de akár a másik oldalról, befelé 
fordulóvá, zárkózottá, síróssá 
válik, nem eszik annyit, mint ko-
rábban – mondta el Sipos Edit a 
teljesítményszorongás tünetei-
ről. Hozzátette, ezek a jelek nem 
minden esetben adnak okot az 
aggodalomra, azonban tartó-
sabb fennállásuk esetén, fontos, 
hogy a szülő időben reagáljon. 

Úgy fogalmazott: mindennek az 
alapja a teherbíró szülő-gyerek 
kapcsolat.

Amennyiben a szülő úgy látja, 
hogy az otthoni beszélgetés és 
a nagyobb figyelem nem segít a 
probléma megoldásában, érde-
mes kikérni a pedagógusok véle-
ményét. Az is előfordulhat, hogy 
a tünetek súlyosabbak, ilyenkor 
már az is nehézséget okoz, hogy 
elvigyék a gyereket az iskolába, 
ami ráadásul gyakran ismétlődik. 
Mint azt Sipos Edit elmondta, 
időnként a szülő is tehetetlennek 
érezheti magát, így elengedhe-
tetlen, hogy szükség esetén pszi-
chológus segítségét kérje.

TÓTH Csilla

att kevésbé gördülékeny lehet. 
Visszatérve a kormány intézke-
déseihez: a nehéz gazdasági 
helyzetben sok, főleg fiatal pár 
csupán vagy részben azért dönt a 
gyerekvállalás mellett, mert a kü-
lönböző hitelek és támogatások 
segítségével szocális előnyhöz 
juthatnak. 

– A megváltozott társadalmi 
és szociális körülményekre való 
tekintettel, más lehetősége nem 
nagyon van a családoknak, hogy 
ezt ne használják ki, és így él-
vezzék a gyerekvállalás előnyeit. 
Azonban számolni kell a hátrá-
nyaival is. Hangsúlyoznám az 
érzelmi intelligencia fejlesztését, 
a szülő érzelmi érettségét abból 
a szempontból, hogy kell azzal 
számolni, hogy esetleg meg 
tud-e birkózni ezzel a rá neheze-
dő teherrel, ami lehet, hogy rövid 
távon megoldást és szükséget 
jelent, de számolnom kell azzal, 
hogy ez hogyan befolyásolja a 
már meglévő vagy leendő csalá-
domat – árulta el Kirchner Andrea 
gyermekpszichológus.

Ennek a kikényszerített dön-

tésnek számos következménye 
lehet később mind a szülők közti, 
illetve a szülő-gyerek közti kap-
csolatokban ugyanúgy, mint egy 
eredetileg nem kívánt terhesség 
esetében. 

– Ilyenkor az anya nem igazából 
nem kívánja ezt a terhességet, 
inkább a kívánt terhességnek az 
időzítése az, amit ez befolyásol. 
Ezeket a gyerekeket általában 
örömmel és szeretettel is fogad-
ják, viszont serdülőkorban, ha ez 
a gyerek szembesül azzal, hogy 
ő valamilyen gazdasági előny 
miatt született, akkor azt bizony 
nagyon gyakran odaolvassa a 
szülők fejére, mondván őt csak a 
pénzért vállalták, és ez gyakran 
szülhet konfliktusokat. Emiatt ki-

alakulhat a serdülő szélsőséges, 
akár önveszélyeztető magatartá-
sa. Ezek a személyek akár később, 
felnőttkorban is haszontalannak, 
kirekesztettnek érezhetik ma-
gukat, akiknek mindig a tökéle-
tességre kell törekedniük annak 
érdekében, hogy a társadalom 
befogadja őket – árulta el Molnár 
Ibolya klinikai és mentálhigiénés 
szakpszichológus.

A megkérdezett szakemberek 
úgy vélik, ilyen probléma felme-
rülése esetén a szülőnek és gyer-
meknek mindenképpen közös, 
szakember vezette foglalkozá-
sokra van szüksége a megfelelő 
érzelmi kötődés és egyensúly 
visszaállításához. 

SZABÓ Fanni



IKREK (05.22-06.21):  Több energiát kell fordítania a párkapcsolatára, mint ahogyan azt eddig gondolta. Mielőbb tervezzenek közös utazást és áldozzon több időt 
az élet örömeinek.
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MEGKÉRDEZTÜK 
Hiába került az elmúlt években többször napirendre a nyári és a téli időszámítás eltörlése, vasárnap ismét állítani kellett az 
órákat, hajnali kettőről háromra. Az Európai Bizottság eredetileg 2019-ben szüntette volna meg az óraátállítást, majd 2021-ig 
eltolták, de a pandémia és a háború miatt azóta sem született végleges döntés.

TERMÉSZETES HATÁS VAGY A BOSZORKÁNYOK ÉS A 
VÉRFARKAS ÉJSZAKÁJA?
A természet megmutatta a húsvét előtti héten gyönyörű mivol-
tát, tiszta égbolt köszöntötte a felkelő teliholdat. Az égi jelensé-
get számtalan mítosz, legenda és néphiedelem övezi. Vannak 
tények és tévhitek – vagy ha úgy tetszik babonák …

– MEGVISELI AZ ÓRAÁTÁLLÍTÁS?

A jelenlegi rendszer szerint ok-
tóber utolsó hétvégéjén kezdődik 
a téli időszámítás, míg március 
végén a tavaszi. A Pénzcentrum 
tavalyi felmérése alapján az em-
berek 87 százaléka úgy gondolja, 
hogy el kellene törölni az óraátál-
lítást. A kutatásból az is kiderült, 
hogy a válaszadók csaknem fele 
a nyári időszámítást preferálja. 
Stábunk a kanizsaiak véleményét 
kérdezte a témában. – Engem 
nem visel meg, úgyhogy nekem 
teljesen mindegy, hogy van-e óra-
átállítás vagy nincs – fogalmazott 

a nyári lenne előnyösebb.
Nem mindenki gondolkodik 

hasonlóan, ugyanis a megkérde-
zettek között akadtak olyanok is, 
akik sokkal rosszabbul élik meg 

a szervezetet. Fejfájás, szédülés, 
levertség. Ezekkel a tünetekkel 
kell számolnia a nyilatkozó helyi-
ek szerint az arra érzékenyeknek. 
Sokak szerint akár több napba 
is telhet, mire megszokják a 
változást. A Népszava tavalyi 
beszámolója alapján az ilyenkor 
kialakuló figyelemzavar, a több 
megbetegedés, a gyakoribb 
közlekedési balesetek is ennek 
a számlájára írhatóak, de a csa-
ládon belüli erőszak eseteinek a 
száma is megnövekszik ebben az 
időszakban.

Egyed Gyöngyi. Mint fogalma-
zott: nekem már mindegy, mert 
nyugdíjas vagyok, de a gyerekek-
nek nem, meg aki dolgozni megy, 
annak sem. Szerinte felborítja az 
emberek bioritmusát az óraátál-
lítás. Úgy gondolja, a téli lenne 
ideális, amivel a megkérdezettek 
többsége is egyetért.

A nyári időszámítást a 20. szá-
zad elején vezették be energia-
takarékossági okokra hivatkozva, 
azonban konszenzus azóta sincs 
abban, hogy előnyös-e az szerve-
zetre gyakorolt negatív hatásai 
ellenére. A stábunknak nyilatkozó 
helyiek közül valamennyien úgy 
vélik, felesleges évente kétszer ál-
lítani az órákat, ám arról, hogy me-
lyik időszámítás lenne az előnyö-
sebb, megoszlanak a vélemények.

TÓTH Csilla

Az apály és dagály váltakozásá-
nak bizonyítottan köze van a Hold 
állásához, de az emberek és álla-
tok viselkedése teliholdkor leg-
inkább a hiedelmekhez, a népi 
megfigyelésekhez kapcsolódik. 
Még Rejtő Jenő is leírta egyik 
regényében saját tapasztalatát, 
mi szerint a kutyák már holdtöl-
te előtt nyugtalanul viselkednek, 
a beteljesedéskor pedig ismert 
a mondás: a kutyák ugatják a 
Holdat. Egyes hiedelmek szerint 
a kutyák azért ugatják a Holdat, 
mert így távol tartják a gonosz 
szellemeket, de van reálisabb 
magyarázat is. Ez pedig úgy 
szól: viselkedésük a farkasokkal 
való rokonságból ered és nem az 
energiák tobzódásáról van szó, 
hanem mert a telihold fényessé-

ge remek alkalmat nyújt a vadá-
szatra, ami pedig a farkasok por-
tyázásának alapfeltétele. Mindez 
természetesen nem bizonyított, 
mint ahogy az sem, hogy bizo-
nyos gyógynövényeket telihold 
éjszakáján érdemes gyűjteni. A 
vérfarkas legendája pedig egy 
nagyon elterjedt, ősidők óta is-
mert mítosz, Európában szinte 
minden országban másképpen 
ismerik megjelenési formáját. 
Sőt, az elmúlt évszázadokban az 
irodalom is több helyen említi. 
Ha borzongani kívánunk, egy-
szerű felkeresni egy könyvtárat 
és felcsapni például egy Leslie L. 
Lawrence regényt…

A telihold hatása viszont tagad-
hatatlan, az emberek körében 
leginkább a nyugtalanságot, az 

álmatlanságot jegyzik. A folklór 
emellett számos dolgot említ, 
mely közszájon forog a jelenség-
gel kapcsolatban. Én személy 
szerint párat ismerek „hallomás-
ból”. Bár hiába néztem bele te-
liholdkor a tükörbe, nem jelent 
meg semmi és senki. Azt viszont 
tanúsíthatom – egy kissé más 

területet érintve - amit gyerek-
koromban, a faluban lakó, ma 
már 95 esztendős néni mondott 
édesanyámnak, én pedig tőle 
hallottam: fogyó holdkor a Jóska 
megbolondul. A férfiak megbo-
londulnak… 

VINCZE Adél

fotó: Novák Viktor

Mácsainé Szalai 
Tünde. Ennek 
ellenére úgy gon-
dolja, jobb lenne, 
ha nem lenne két 
időszámítás. Sze-
rinte hosszútávon 

az óraátállítást. 
Baksa Ágota azt 
tapasztalja, hogy 
az időseket na-
gyon megviseli, 
de az állatokra 
is hatással van. – 

Mielőtt dolgozni megyünk, meg 
kell őket etetni és nem hajlandó-
ak felkelni még akkor, mert az ő 
biológiai órájuk a naphoz van 
beállítva – hangsúlyozta. Hozzá-
tette, a téli időszámítás mind az 
állatoknak, mind az embereknek 
jobb lenne.

Többen voltak, akik szerint egy 
óra eltérés is nagyon megterheli 

– Miért nem 
hagyják úgy, 
ahogy az termé-
szetesen van? 
Miért kell ezen 
variálni? – tette 
fel a kérdéseket 



RÁK (06.22-07.22):  Ha a bolygója most szembenézne önnel, vajon mit láthatna? Egy magányos arcot, ami ellen valamit tennie kell. Ha egyik klubba sem jár be 
szívesen, akkor alakítson egy újat.
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Készült Magyarország Kormánya megbízásából.
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ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 72.

OROSZLÁN (07.23-08.23): Valaki mindenáron fel akarja bosszantani. Csak hallgassa meg nyugodtan és ne játssza a jégkirálynő szerepet. Mosolygással sokkal többre 
megy, mint az idegeskedéssel.
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A KULTÚRA LÉLEKGYÓGYÍTÓ,  
EMBERFORMÁLÓ EREJE SEMMIHEZ SEM FOGHATÓ…

mutassam meg neki a kezemet. 
Ránézett és igazából ő döntött, 
hogy csellista leszek. A zeneisko-
lás évek nem voltak teljesen fel-
hőtlenek, akadt bennük hullám-
völgy is. Ott akartam hagyni, de 
édesanyám ragaszkodott hozzá, 
hogy maradjak. Azt mondta: kis-
lányom, soha nem tudod, hogy 
mikor fog ez neked segíteni az 
életedben. Felültetett a kerék-
párjára és bármiféle kifogást 
mondtam, levitt a zeneiskolába, 
és járnom kellett, ha volt ked-
vem hozzá, ha nem. Aztán lassan 
megjött a kedvem, bekerültem a 
zeneiskola vonószenekarába és 
nagyon hamar, még általános is-
kolásként a Szalai Sándor vezette 
Landler Gimnáziumi zenekarba 
is. 14 éves koromban Dárdai Ár-
pád karmestersége idején pedig 
a városi szimfonikus zenekar tag-
ja lettem. Ez a lehetőség nagy-
ban meghatározta az életemet. 
Valami megmagyarázhatatlan, 
szoros kötelék fűz azóta is a szim-
fonikuszenekari munkához, ez 
a világ áll hozzám közel, ez mi-
att maradtam a klasszikus zene  
közelében.

Tulajdonképpen középiskolás 
koromban még nem akartam ze-
nével foglalkozni komolyabban. 
Engem az irodalom és a történe-
lem érdekelt. Újságíró, esztéta 

Nagykanizsán születtem, a 
cserfői 16 évtől eltekintve itt is 
laktam. Édesanyám óvónő, az 
ő édesapja pedig kántortanító 
volt. A somogyi Taranyban lévő 
házukban volt egy igazi fekete 
zongora. Amikor ott voltunk, a 
nagypapával rengeteget éne-
keltünk. Ez egy meghatározó 
élmény volt számomra – idézte 
fel a zenéhez való kötődését a 
zenepedagógus. – Édesapám az 
olajiparban dolgozott rétegvizs-
gáló mesterként. Munkásem-
ber volt, emellett rengeteget 
olvasott. Nyolc-tízféle újság járt 
hozzánk és nagy könyvtárunk is 
volt. Az a kép maradt meg róla, 
hogy olvasó és világot figyelő 
ember volt. Édesanyától az ének-
lés szeretetén kívül valószínűleg 
az új dolgok iránti nyitottságot, 
fogékonyságot kaptam. Ő az el-
sők között volt, akik a Vekerdy 
féle foglalkozás nélküli módszert 
igyekezett meghonosítani az 
óvodai nevelésben. Szóval a csa-
ládi háttér, s a rengeteg dal a fü-
lemben egyenesen vitt a zeneis-
kolába. Bár akkoriban még nem 
volt egyszerű bekerülni oda. 

— Hogy történt a hangszervá-
lasztás? 

— Szolfézsóra előtt a folyosón 
odajött hozzám a tanárnőm, Gál 
Józsefné Kata és arra kért, hogy 

vagy dramaturg szerettem volna 
lenni. Több éven keresztül jelent-
keztem az egyetemre, s közben 
dolgoztam óvodában, postán, s 
a kedvenc helyemen, a könyves-
boltban, itt kötöttem életre szóló 
barátságot Pék Pál költővel. De 
aztán egy alkalommal Fentős Feri 
bácsi, volt zeneiskola-igazgató 
a Sugár utcán megszólított és 
kedvesen elhívott tanítani. Akkor 
még képesítés nélkül is lehetett 
oktatni. Elfogadtam a felkérést, 
tanítottam és közben 1 év alatt 
úgy felkészültem, hogy a napi 6 
órás gyakorlásoknak hála felvet-
tek a zeneművészeti főiskolára. 
A bölcsészkarról lemondtam, és 
tanulás közben dolgoztam itt a 
zeneiskolában, majd 2 évig ok-
tattam Barcson. A pécsi tanári 
diploma megszerzése után pe-
dig Zalaegerszegen tanítottam 
és párhuzamosan játszottam a 
nagykanizsai és a Gellért Zoltán 
vezette zalaegerszegi szimfoni-
kus zenekarban és a színházban 
is. Aztán rövid időn belül, amikor 
Baráth Zoltán átvette a zeneis-
kola vezetését, 1992-ben vissza-
hívott Kanizsára és attól kezdve 
itt tanítok. Eleinte a furulyát is a 
cselló mellett, később már csak a 
gordonkát. A tanítás és a zenész-
ség mellett több mint 20 évig 
kísérte végig az életemet az Igri-

cekben való muzsikálás. Itt nem-
csak a szoros baráti kapcsolatok, 
a megzenésített versek szeretete 
volt az összetartó erő, hanem a 
rengeteg fellépés a határon túli 
magyarlakta területeken, illetve 
Európa számos országában. Való-
színűleg itt kárpótoltam magam 
az elveszett bölcsészetért. 

— Bár nagyon szép, de nem egy 
könnyű hangszer a gordonka. Fo-
lyamatosan voltak tanítványaid? 

— Igazából az egész pályafutá-
somra jellemző, hogy nem köny-
nyű a gyerekeket meggyőzni, 
hogy a csellót válasszák. Hiszen 
nem is ismerik… Amikor a vá-
rosban és a zeneiskolában is el-
kezdtem a zeneóvodai oktatást 
és általam megismerkedtek a 
gordonkával, addig könnyeb-
ben ment a csábítás. Ma ez egy 
kicsit nehezebb feladat, de azért 
mindig van utánpótlás. A kitar-
tás hiányzik inkább. A saját éle-
tutamból azt biztosan tudom, 
hogy a szülői figyelem és a kitar-
tó szorgalom nélkül nem lehet jó 
hangszertudást megszerezni. De 
hozzáteszem azt is, hogy nem 
mindenáron kell. Amikor túl nagy 
az ellenállás a gyerekben és nem 
barátja az adott a hangszer, akkor 
nem szabad erőltetni – fogalma-
zott Balogh Tünde, majd áttért 
életének egy másik szakaszára.

A Farkas Ferenc Zene- és Aranymetszés Alapfokú Művészeti 
Iskola csellótanára, a Krátky István Zenei és Kulturális Egye-
sület alelnöke, a Cserfő JazzLand egyik létrehozója és szer-
vezője. Ha lenne rá ideje, szívesen tanulna most is Balogh 
Tünde. 



SZŰZ (08.24-09.23):  Ha igazán ki akar kapcsolódni, akkor a barátaival tervezett közös túrákon ne panaszkodjanak. Feledkezzenek rá a Csó-tó körüli látnivalókra, 
a virágzó fákra és a tó hullámzó vízére.
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CSERFŐ JAZZLAND – 
AHONNAN MESSZIRE  
HALLATSZOTT A 
JAZZMUZSIKA

A fiam édesapja Tiborcz Iván 
jazz-zenész. ’91-ben a dr. Kovács 
László tüdőgyógyász főorvos 
által szerkesztett zenés előadás 
kapcsán fonódott össze életünk. 
A műsorban Czene Csaba költő 
verseiből készült egy összeállí-
tás. Iván zongorázott, én meg a 
versek között csellóztam. Aztán 
’92-től 16 évig, 2008-ig éltünk 
együtt. 

Ezt az időszakot meghatároz-
ta a Cserfő-hegyre költözésünk, 
ahol ’95-től elkezdődött a Cserfő 
JazzLand rendezvény, melynek 
a kezdetektől fogva a vezetője 
voltam. Az első egy-két évben 
egyszerűen zajlottak a koncertek. 
A házunk terasza adta a színpa-
dot, farönkökön, fahordókon ült 
a közönség az egyhetes, ötna-
pos programokon. A 3. évben 
létrehoztam a Cserfő JazzLand 
Művészetpártoló Alapítványt Wil-
heim Gábor támogatásával. Attól 
kezdve ez a szervezet biztosította 
a finanszírozási feltételeket. Így 
részt tudtunk venni különböző 
pályázatokon és a vállalatok, cé-
gek is támogatni tudtak bennün-
ket. A rendezvény háromnapos 
fesztivállá alakult át és valójában 
ez után indult el a látványos fej-
lődés. Esténként a magyaror-
szági jazzélet legkiválóbbjai és 
együttesei, de fiatal, kezdő jazz- 
zenészek is játszhattak a birtokon 
kialakított jellegzetes színpadun-
kon. A három este során 1-2 ezer 
ember is megfordult Cserfőn. A 
koncerteket követő jam session-
ök is legendásak voltak, sokan 
ezért jöttek. Ez akkor egy teljesen 
új, kuriózumnak számító kezde-
ményezés volt, mind a helyszínt, 
mind a műfajt, mind a struktúrát 
illetően. Iván amerikai múltja, a 
műfajhoz való kötődése adta az 
ötletet…

— Ekkor mutatkozott meg tulaj-
donképpen a zseniális szervező-
készséged.

— Igen. Az egész szervezési fo-
lyamat aztán a kezdetektől fogva 
az én kezemben volt. A zenészek 
szerződtetésétől kezdve, a finan-
szírozás biztosításán keresztül, 
a közönség kiszolgálásán át, a 
hegykapu kitisztításáig… Mind-

ezek mellett képeztem magamat, 
megszereztem például a vendég-
látó-üzletvezetői képzettséget, 
hogy hivatalosan működhessen 
a kocsma. A birtok szomszédsá-
gában lévő ház megvásárlása 
után kialakítottam a jazzkocsmát, 
ami aztán nem csak a fesztivál 
idején működött. A fejlődési fo-
lyamat csúcspontja az amerikai 
születésű, színes bőrű dzsessz-
zongorista, Rhoda Scott fellépése 
volt. Azon az estén több mint ezer 
jegyet adtunk el a szőlőhegyen. A 
JazzLand 12 évig meghatározta 
az életemet, ami nagyon szép, 
impulzív időszak volt. Szerettem 
és büszke vagyok rá. Az utolsó 2 
évben, 2006-ban az én kezde-
ményezésemre elindult az Igric 
Fesztivál is a hegyen a HSMK-val 
közös szervezésben. Aztán 2008-
ban elköltöztem Cserfőről és 2-3 
év múlva befejeződött a Cserfő 
JazzLand és az Igric Fesztivál is. 

EGY NEHÉZ ÉLETSZAKASZ 
ÉS A KIVEZETŐ UTAT  
JELENTŐ TOVÁBBTANULÁS

Ezután egy nehéz életszaka-
szom következett. Az egyik bel-
városi iskola gondnoki lakásában 
lakhattam a fiammal, amiért 
nagyon hálás vagyok, az akkori 
vezetőnek. Itt aztán 3 évig ve-
zettem az iskolai büfét is, hogy 
meg tudjunk élni. Hajnalban 
keltem, délután meg tanítottam 
a zeneiskolában. Még ugyanab-
ban az évben jelentkeztem az 
ELTE tehetséggondozó szakára, 
közben játszottam zenekarban és 
elvégeztem a 2 éves tehetségfej-
lesztő-szaktanácsadó szakot jeles 
diplomával. 

Mindig szerettem tanulni, min-
denre kíváncsi vagyok, mindig 
élvezem, ha valami újat hozhatok 
létre. A Covid-járvány alatt példá-
ul online elvégeztem a rendez-
vényszervező szakot. Ami még 
kisegített a bajból, 2008-ban a 
válság közepén hitelügyintéző 
végzettséget is szereztem. A bel-
városi lakásom ennek az eredmé-
nye. A tudásvágyam most is itt 
van, s ha lenne időm, szívesen ta-
nulnék, mondjuk egy kis bölcsé-
szetet, csak úgy a saját kedvemre 
– jelentette ki határozottan, egy 
apró mosollyal. 

— A Krátky István Zenei és Kul-
turális Egyesület létrehozásával 

szintén új dolgot teremtettél, 
ezúttal Kanizsa zenei életében. 
Hogy történt? 

— A tehetséggondozás révén 
kerültem közelebbi kapcsolatba 
dr. Pintérné Grundmann Fridá-
val, és aztán barátságuk okán őt 
kértem fel az egyesületünk el-
nökének. A klasszikus zenei élet 
újraindításának gondolatát régi 
zenekari tagokkal, zeneiskolai 
kollégákkal és néhány szülővel 
valósítottuk meg, amikor 2014 
őszén megalakítottuk az új egye-
sületet. Onnantól kezdve folya-
matosan tervezem, szervezem az 
egyesület munkáját, a koncerte-
ket. Évente 3-4 koncertet adunk 
zeneszerető közönségünknek. 
Amikor elkezdtük a munkát, ke-
vesen hittek benne, hogy ered-
ményes lesz a kezdeményezés. 
A bizalom felépítése után a közel 
10 éves munka fontos eseménye 
volt, hogy megünnepelhettük 
a Nagykanizsai Szimfonikus 
Zenekar 100 éves születésnap-
ját Nagykanizsa MJV, a NKA és 
Szakasits Szabolcs, a TUXERA 
elnökének támogatásával. Erre 

az alkalomra készítettünk egy 
gyönyörű könyvet Kocsis Kata-
lin szerkesztésében és Balogh 
József grafikai munkájával. Szin-
tén a szponzorok segítségével 
2023-ban végre elkezdhettük az 
ifjúsági koncertsorozatot, amit 
ebben a tanévben már középis-
kolások is hallgatnak. A kultúra 
lélekgyógyító, emberformáló 
ereje semmihez sem fogható. 
Mindig hittem a zene, a könyvek, 
a versek, a múzsák képzeletet fel-
szabadító, mágikus erejében. Az 
edukáció és a szabad gondolat, a 
szellem szabad szárnyalása nem 
lehetnek meg egymás nélkül. 
Ezért kezdtük el a gyerekeknek 
is az ifjúsági koncertsorozatot, 
hogy kitáruljon előttük egy hihe-
tetlen gazdag, színes világ, amit 
még nem ismernek.

Ha a mai korban nem alkotunk 
és nem teremtünk a szűkebb 
környezetünkben új dolgokat, 
nem lesz a jövőnek mire vissza-
tekinteni… Márpedig mi gazdag 
örökséget kaptunk, s így nagy a 
felelősség.

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): A hivatásából adódó kihívásoknak egyre nehezebben tud mostanában megfelelni. Nincs mese, tanulásra van szüksége. Képezze magát minél 
előbb és tanuljon meg egy idegen nyelvet.
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„ÉLJ ÚGY, HOGY SZÜLEID BÜSZKÉK LEGYENEK RÁD, GYERMEKEID 
PÉLDAKÉPNEK VÁLASSZANAK”
A Thúry Vitézlő Oskola egykor néhány barát közös tenni aka-
rásából indult. 2006-ban a Thúry Históriás Napok keretében 
íjászversenyt szerveztek, majd azt követte a Wass Albert íjász-
találkozó. Aztán hosszas egyeztetések és szervezést követően 
megalakulhatott az NTE 1866 íjász egyesülete. Ekkor hivatalos 
formában működtek tovább, majd Thúry Baranta néven a ha-
gyományos magyar harcművészeté lett a főszerep. A testedzést 
és gyakorlásokat mindig kiegészítette a kulturális tevékenység. 
Így kezdődött a Népi Visszaemlékezés, majd az Oskolaestek és 
a Legendás tanítóink sorozat. Állítottak emlékoszlopot Mihál-
don és Nagybakónakon, a Zrínyi család és Nagykanizsa város 
címerét elhelyezték a Zrínyi-iskola falain. Vörös András, a Thúry 
Vitézlő Oskola megálmodója, vezetője számos, eléggé sajátos 
rendezvény szervezője a városban. 

– Hogyan is kezdődött? – kér-
deztük elöljáróban az Oskola ve-
zetőjétől. 

– Hogy itt a hazánkban jobban 
érezzük magunkat és a gyerme-
keink itt akarjanak boldogulni, a 
szemükben fel kell értékelni kul-
turális sajátosságainkat. Ami csak 
a miénk, amit mi örököltünk és 
nekünk kell továbbadni. Bárhogy 
fordul a világ kereke, ezekre a 
kincsekre mi fogunk vigyázni – je-
lentette ki határozottan. – Olyan 
ez, mint egy szép könyv a világ 
könyvtárában, ráírva: Magyaror-
szág. Másnak nem érték. Ha a mi 
csemetéinknek sem lesz az, akkor 
rengeteg időt elfecséreltünk. Rit-
kán és nehezen hozzáférhető em-
beri test birtokába jutottál, nincs 
idő tévutakra – figyelmeztet a 
Tibeti halottaskönyvből vett idé-
zettel Vörös András. – Merítünk 
az előttünk éltekből, a hősies ma-
gatartásuk példát ad és próbáljuk 
közvetíteni a gyermekeink felé. 
Ehhez rendezvények, események 
kellenek. Ezzel kezdődött. 

– Hol találkoznak az Oskola tagjai?
– Valós közösségi munka akkor 

végezhető, ha van közösségi tér, 
klubhelyiség. Nekünk ez a Thúry 
Baranta Barlanggal kezdődött, 
majd az Ady Endre utca 1. szám 
alatt találtunk menedékre. Mind-
két helyen folyamatosan edzése-
ket tartottunk és kulturális prog-
ramokat szerveztünk. Valójában 
két csoportra oszthatók a rendez-
vények. Valaki megálmodta, ne-
künk tetszett, és rácsatlakoztunk, 

de azt már a magunk módján 
tettük. Ilyen a Tündérkert-moz-
galomhoz való csatlakozás, az 
őshonos, Kárpát-medencei gyü-
mölcsfák ültetésével a Csóna-
kázó-tónál. Arra azonban még 
egyetlen városban sem volt pél-
da, hogy az Aradi 13 tiszteletére 
és 13 közösséggel. Továbbá ilyen 
a Fénylánc Magyarországért ren-
dezvény, amit december 21-én, a 
téli napforduló éjszakáján gyújta-
nak, amit mi Fényportyával, egy 
hosszabb gyalogúttal egészí-
tettünk ki. Szerveztünk íjászver-
senyt Thúry György, majd Wass 
Albert emlékére. Amióta van 
saját klubhelyiségünk, a 25 órás 
Wass Albert felolvasómaratont 
mindig megrendezzük. A Thúry 
Vitézlő Oskola belvárosi bérle-
ménye olyan, mint egy múzeum, 
aminek az ajtaja nyitva van azon 
emberek előtt, akik szeretnének 
ott eseményeket szervezni – je-
gyezte meg. 

Öt éven át tartottak, minden 
hónap első szombatján azok a 
sajátos események, amelyek 
mindig lehetőséget adtak érde-
kes és nagyszerű emberekkel 
való találkozásra. Voltak köztük 
Gulágot megjárt idős emberek 
és ’56-os hősök. Említésre méltó 
lehet többek között a Pünkösdi 
Királyválasztás, a Vitézlő Rendek 
Családi Napja, mégis a végvári 
hagyományőrzés tekintetében a 
Thúry Portya rendezvény az, ami 
a legtöbb látogatót vonzza. Ez 
egy kétnapos esemény. Az első 

a kultúra jegyében előadásokkal 
zajlik, a második egy tiszteletadó 
zarándoklat a Nagy Thúry György 
utolsó ütközetének a színhelyére.

Az Oskola említésre méltó ese-
ménye még a háromnapos, ’56-
os kerékpáros emlékút Nagyka-
nizsa és Budapest között, 60-70 
éves kerékpárokkal a kort idéző 
ruhákban. Magyar rekord is köt-
hető a közösséghez, a polifoa-
mos szablyacsata több mint 400 
diák részvételével zajlott le 2018. 
április 6-án a Nagy Thúry György 
tiszteletére az Erzsébet téren. 

– Minden zarándokutukra igaz 
az a megállapítás, hogy nem igé-
nyel emberfeletti teljesítményt, 
a tiszteletadáshoz azonban tár-
sulhat némi áldozatvállalás. 

– Valójában egy gyermek fel-
nevelése is ilyen „áldozatvállalá-
sok” tömkelege, ami persze leg-
kevésbé sem veszteség, csupán 
időnként lemondást igényel. A 
nemzetté válás is lehet ilyen, egy 
társadalom „felnevelése” is áldo-
zattal jár. 

Így, 18 év szervezési munkáját 
tekintve elmondható, hogy meg 
kell tanulnunk helyesen szeret-
ni a hazánkat. Megérteni, hogy 
nem ellenségképek kellenek, 
hogy nem a bűntudat és a saj-
nálkozás visz előre és legkevésbé 
a gyűlölet. Az ember közösségi 
lény, önmagában nem is értel-

mezhető. József Attila szavaival 
szólva: Hiába fürösztöd önma-
gadban, Csak másban moshatod 
meg arcodat.

Ami már jól látszik, ahhoz, 
hogy a „munka el legyen végez-
ve” kellenek barátok, szövetsé-
gesek és támogatás. Ami nem 
igazán pénzbeli, inkább lelki. Ak-
kor majd pénz is kerül valahogy, 
mindig amennyi kell. 

A jövőt illetően nagyszerű len-
ne, ha szabadtéri táborhelyet 
tudnánk kialakítani Nagybakó-
nakon, az Oskola székhelyén, 
– ahol az 1000 éves határról, 
Gyimesbükkről „hozott” Megma-
radásunk oszlopa is felállításra 
került –, ahol iskolai csoportokat, 
kadétokat és hagyományőrző kö-
zösségeket tudnánk elszállásolni.

Igazán két irányba kell megfe-
lelnünk. Felfelé és lefelé. „Élj úgy, 
hogy szüleid büszkék legyenek 
rád, gyermekeid példaképnek 
válasszanak.” – ezt az intelmet 
Vukics Ferenctől tanultam…

BAKONYI Erzsébet



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 111.

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Már messziről látszik a tekintetén, hogy tele van ötletekkel és ambícióval. Jelentős változásokat hozhat ez az érzelmi életére is, szinte lázba 
hozza a családját.

2024.04.03. 11

MÁR NAGYON SZERETNÉNK 
VIRÁGOSÍTANI 
– de a szakértő még türelemre int
Ahogy megérkezett a jó idő, az emberek egyre inkább kere-
sik a virágkertészeket az árudákban és a Vásárcsarnokban is. A 
színes, szép növények szinte a szó szoros értelmében vonzzák 
a vásárlókat. De mielőtt teljesen feldíszítenénk az otthonaink 
környékét, nem árt egy-két jótanácsot megfogadni.

MEZŐGAZDASÁG

Az időjárás, vagyis a tavasz – 
mint ahogy a köznyelv is tartja, 
jelenleg szeszélyes. Egyik nap 
nagyon meleg van, aztán hideg 
szél váltja fel a derűs napokat.  – 
A bátrabbak viszik már a virágot. 
Nem tömegével, én úgy látom, 
pár darabot mindenképpen vá-
sárolnak, mert nagyon szeretnék 
díszíteni az otthonaikat. Úgy 
gondolom, majd húsvét után, 
az igazán jó idő beálltával lesz a 
dömping. Azt szoktam tanácsolni 
az embereknek, ha olyan helyre 
teszik a virágot, ami valamilyen 
szinten védett, tető alatt van vagy 
nem teszik ki a szél torkába, ak-
kor nyugodtan lehet vinni. Mert 
mégis más a környezet, ha szép 
virágos. Sokat beszélgetünk er-
ről mostanában a vásárlókkal. El 
szoktam mondani, figyeljék az 
időjárást. A fejlődésükhöz meleg 
kell és napfény, de semmi baj 
nem lesz, amíg nem jósolnak éj-
szakára 0 fok körüli hőmérsékle-
tet. Akkor be kell tenni a növényt 
védett helyre, de csak éjszakára. 
Másnap reggel 8 óra körül, ami-
kor most már megfelelő fokok 
vannak, munkába indulás előtt 
újra ki lehet tenni – tanácsolta 
Fekete Péter virágkertész. 

A kereslet már megmutatkozik 
a mindennapok során, Fekete Pé-
ter tapasztalata szerint egyelőre 
a hagyományos növények viszik 
a prímet, mint például a muskát-
li. Ennek pedig az lehet az oka, 

hogy a balkonnövények közül 
még mindig a muskátli tartása a 
legkönnyebb. Akkor lehet velük 
probléma, ha valaki úgymond 
„túlgondolja” a tartását. Ilyen 
esetekben előfordulhat a túlöntö-
zés vagy a túlzott tápanyag- után-
pótlás. A szakember szerint hagy-
ni kell, hogy a muskátli tegye a 
dolgát, akkor csodaszép lesz. – Ér-
dekes jelenség, hogy manapság 
egyre többen vannak azok, akik 
beültetve szeretnék hazavinni a 
növényeket, de sokan vannak, 
akik továbbra is maguk szeret-
nék végezni e tevékenységet. 
Persze maga az ültetés nem nagy 
kunszt, valóban bárki meg tudja 
csinálni. A lényeg ennél a fázis-
nál a megfelelő föld - itt fontos a 
ph-érték – és a tápanyag kiválasz-
tása, valamint a tápanyag-után-
pótlás rendszeressége. A sza-
küzletekben megkapja a vásárló 
az adott növényhez leginkább 
megfelelő földet. A tápoldatnál 
fel van tüntetve a rendszeresség, 
én azt mondom, többnyire he-
tente kell adagolni. Önmagában 
viszont kevés a tápoldatozás – ha 
a legkedveltebb növénynél, a 
muskátlinál maradunk. Az elnyí-
lott virágokat folyamatosan le 
kell szedni – egyrészt terjesztik 
a gombabetegségeket, másrészt 
viszont így serkenthetjük a nö-
vényt a további virágképzésre – 
vélekedett a Vásárcsarnokban is 
jelenlévő szakember.

Az egynyári növények még 
nem találhatóak meg a piacon, 
pár hét kell még ahhoz, hogy a 
szezonjuk beinduljon. Viszont a 
különlegességek már csepered-
nek a fóliasátrakban – az egyik 
ilyen a szegfű, az úgynevezett 
balkonba való, futós szegfű. 
Illata rendkívül erős és finom, 
télen-nyáron hajt, egyre kedvel-
tebb. Különlegesség még példá-
ul a levendula, a varjúháj, de a 
törpelonc és a vaníliavirág is egy-
re keresettebb a szép növények 
iránt érdeklődők körében.

VINCZE Adél

fotó: Bodó Ákos



fotó:Polgár László

NYILAS (11.23-12.21): Be kell látnia, hogy nem járt eredménnyel a fogyókúrázása. Az étvágya sem csökkent semmit az utóbbi időben. Valószínű, hogy csak  
nézegetnie szabad az édességeket és nem fogyasztani.

12 KANIZSA ÚJSÁG SPORT

A keresztúri Szabó István (balról) cselez a kiskanizsai  
Mismás Dávid mellett a Murakeresztúr – Sáska mérkőzésen

A növendékek és a klub edzői számára is remek pillanatokat hozott a kanizsai emlékverseny

EMLÉKVERSENY KORÁBBI PROFI VILÁGBAJNOKKAL
A nagykanizsai ökölvívó esemé-

nyek sorában II. Sipos István Nem-
zetközi Ökölvívó Emlékversenyt 
rendezték meg a napokban.

A Tungsram-sportcsarnokban 
megrendezett bokszoló emlékver-
senyt érkezésével tisztelte meg Er-
dei Zsolt, korábbi profi világbajnok, 
emellett a nemzetközi mezőnyben 
a Kanizsa Box Klub tanítványai is ki-
tettek magukért, a szervezők mun-
kája mellett természetesen.

A dél-zalai egyesületet 12 nö-
vendékük képviselte, közülük 
hatan edző-, illetve bemutató- 
mérkőzéseket vívtak, a másik 
hat sportolójuk viszont élesben 
mutathatta meg tudását. U11-
ben Tejfel Bence, Szerdahelyi 
Trisztán, serdülőben Dombóvári 

HÚSVÉTI GÓLESŐ
A húsvéti hétvégén jó néhány 

futballesemény követte egymást 
az NB-s szinttől egészen a „vár-
megye háromig” a kanizsai és 
környékbeli pályákon. Több hely-
színen a nézőszámra sem lehetett 
panasz.

A labdarúgó NB III Dél-nyugati 
csoportjában az FC Nagykanizsá-
ra várt a mezőny egyik leginkább 
várt rangadója, a dobogóra hajtó 
kanizsaiak az első helyért nagy 
csatában lévő Szentlőrinc FC-t 
fogadták, és tettek róla, hogy a 
baranyaiak ponthátrányba kerül-
jenek a listavezető Iváncsa KSE-vel 
szemben – az Olajbányász-stadi-
onban a találkozó 3-3-at hozott. 
Vasárnap a Kanizsa Pécsre, a PTE-
PEAC otthonába látogat.

A vármegyei első ligában a 
Zalakomár ESE-Zalakaros éppen 
az élcsapatok közül megtorpanó 
Teskándot győzte le 2-1-re. Az 
időközben komoly helyezéseket is 
befolyásoló rangadóvá előlépett 
Zalalövő – Szepetnek 1-1-es dön-
tetlent hozott. A Zalaszentgrót ép-
pen Semjénházán nagyon elkapta 
a fonalat a dekoncentrált – egyben 
bajnoki címvédő – hazaiakkal 
szemben, 4-0 lett a vendégek 
javára. Így fordulhattunk húsvét- 
vasárnapra, s a helyileg dél-zalai 
találkozó, vagyis a Murakeresztúr 
– Kiskanizsa számos családot is 
„kicsalt” kikapcsolódásképpen a 

helyi futballpályára, ahol hat gólt 
láthattak, 4-2-re győzött a Sáska.

A második vonalban a Miklósfa 
rendezte sorait és 5-3-ra győzött 
a Cserszegtomaji SK ellen, a Be-
csehely pedig Botfán játszott 2-2-t.

A harmadosztály Déli csoport-
jában az érdekesebb párosítások 
közül az igazi rangadó Gelse – 
Tótszerdahely 2-2-es döntetlent 
hozott, vasárnap a Napred 5-2-re 
győzte le a Beleznát, a listaveze-
tő Sandi SE 6-2-re a Borsfát, de a 
Bagola – Pogányszentpéter szom-
szédvári csúcson sem panaszkod-
hattak a gólok számára: 6-1 lett a 
bagolai focisták javára.

A következő, immár áprilisi 
hétvégén környékünk igazán ki-
emelkedő meccset nem tartogat 
a legfelsőbb mezőnyben, igaz, a 
Szepetnek szombaton a Murake-
resztúrt fogadja, míg szintén április 
6-án egy Kiskanizsa – Andráshida 
SC meccset is rendeznek, s e talál-
kozók már 16 órától kezdődnek.

A másodosztályban a jelenleg 
harmadik Becsehely a listavezető 
Páterdombot látja vendégül, egy 
ligával lejjebb pedig újabb kiemelt 
találkozó következik például a Szer-
dahely FC számára, hiszen negye-
dikként az első Sanddal mérkőzhet 
a tótszentmártoni pályán – mindkét, 
általunk kiemelt összecsapás szom-
baton délután négytől rajtolhat.

POLGÁR László

Ben, juniorban Pápai László és 
Furis Szabolcs, ifjúságiban pedig 
Horváth Mirabella bemutatózott, 
tették mindezt sikerrel. U12-ben 

Tejfel Fruzsina győzött, serdülő-
ben Kiss Benedek második lett, 
Szentes Jácint nyert, Dömötörfy 
János ezüstöt szerzett, a felnőt-

teknél pedig Kovács Petra és  Szi-
ra Zsófia is hozta a mérkőzését.

POLGÁR László

FOCIAJÁNLÓ
PTE-PEAC —  FC NAGYKANIZSA  

2024. 04.07. 16:00 
PMFC Stadion

FC NAGYKANIZSA  —  GÁRDONY-AGÁRDI GYÓGYFÜRDŐ 
2024. 04.14. 16.00 

KÉZIAJÁNLÓ
Nagykanizsa- VSK Tököl

2024. 04. 07. 16.00
Kanizsa Aréna



fotó:facebook/waterpolo.hu

fotó:Varga György

BAK (12.22-01.20): Hogyha már felfedezte a misztikus képességeit, akkor használja is. Ezáltal nemcsak saját magán, hanem másokon is segíthet, csak ne  
hamarkodja el a véleményét.
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BELGA NYÍLT VERSENYEN 
REMEKELT 

A magyar U15-ös fiú vízilabda válogatott tagjaként Kurucz Lá-
zár (balról a hatodik) bronzéremnek örülhetett

KÁTÉ IS A KÖTELEK KÖZÖTT
A tavalyi nagy sikerű, Kanizsa 

Arénabeli ökölvívó rendezvényt 
követően idén – április 6-án, 
szombaton - ismét megrendezés-
re kerül a Villtek Legends elneve-
zésű profi boxgála Nagykanizsán, 
ismertette mindezt a szervezők 
részéről Salamon Tamás.

A múlt esztendő főmérkőzése 
Kovács „Pikkpakk” Gyula és Bánó-
czi Zoltán között zajlott, s közülük 
előbbi hagyhatta el győztesen a 
ringet - már az első menet után. 
Idén még nagyobb nézettségre 
számítanak Salamon Tamásék, 
hiszen két olyan ökölvívó vívja a 
főmeccset, akik már-már ikonikus-
nak számítanak a hazai ökölvívás 
berkeiben. -  Mivel közeledik az 
idei nyári olimpia programja, 
ezért sem árt megjegyezni, hogy 
az egyik Kanizsára érkező bok-

szoló az a Káté Gyula, aki koráb-
ban három olimpián is képviselte 
hazánkat - mondta el Salamon 
Tamás. - Nem mellesleg, emellett 
tízszeres magyar bajnok, mond-
hatjuk, hogy korának egyedural-
kodója volt súlycsoportjában. 
Nemzetközi szinten is ismert és 
elismert sportolónk kétszer szer-
zett világbajnoki bronzérmet és 
Európa-bajnoki ezüst, illetve bron-
zérmet. Ellenfelével, Klasz Árpád-
dal már nem egyszer találkoztak 
korábban is a ringben, amatőr pá-
lyafutásuk során, s akkor mindig 
szikrázóan szoros mérkőzéseket 
öklöztek. Profiként azonban most 
találkoznak először, ráadásul eb-
ben a szakágban Klasz Árpád mér-
lege kiemelkedő, hiszen eddigi 12 
profi összecsapásából valameny-
nyit megnyerte, melyekből tíz idő 

előtt ért véget. Óriási presztízsta-
lálkozóra van kilátás, amire már 
most nagy az érdeklődés.

Az úgynevezett elő programok-
ról sem érdemes megfeledkezni, 
hiszen annak keretében helyi, 
nagykanizsai bokszoló is – neve 
legyen meglepetés - látható lesz 
a rangos eseményen. A Kanizsa 

Arénában megnézhetik az érdek-
lődők a ringbe újra visszatérő 
Baran Attilát is, aki Kőrös Attila 
ellen lép szorítóba, közvetlenül a 
főmérkőzést megelőzően. A gála 
helyszínén a kapunyitás 17 órától 
lesz, az első összecsapásra pedig 
18 órától kerülhet sor.

POLGÁR László

A tavalyi ökölvívó gálán a nagy érdeklődés mellett  
nagy pofonokban sem volt hiány

A fogyatékkal élők nyílt belga 
bajnokságán, tehát egy belgiumi 
inkluzív karateversenyen vehe-
tett részt legutóbb Molnár Csaba 
a nyolc főt felölelő magyar kül-
döttség tagjaként.

A flandriai Hasselt városában 
megrendezett rangos küzdő-
sporteseményen a magyar csa-
patból a nagykanizsai Molnár 

Csaba (képünkön jobbról) ezút-
tal is kitett magáért a teljesítmé-
nyét illetően, hiszen kategóriáin 
belül egy-egy aranyat nyert a 
küzdelem és formagyakorlat 
(kata) címszava alatt, s minde-
zek mellett az úgynevezett nyílt 
küzdelemben (kumite) pedig 
bronzérmet könyvelhetett el.

POLGÁR László

BRONZÉREM A NÁPOLYI 
HÚSVÉTI TORNÁRÓL

Harmadik helyen zárt a magyar 
U15-ös fiú vízilabda válogatott a 
nápolyi húsvéti tornán: a három 
nap alatt négy kőkemény mecs-
cset vívott a csapat, soraiban a 
Kanizsa VSE ifjú tehetségével, 
Kurucz Lázárral.

Lázár e hónap végén tölti be a 
15. életévét és az elmúlt szezon-
ban már a KVSE felnőtt OB II-es 
csapatában is bemutatkozott, 
egyben már idén sem adós a 
gólokkal kanizsai színekben. Mi-
ként tette azt legutóbb az U15-ös 
magyar vízilabda válogatottnál is 
a nápolyi húsvéti nemzetközi vízi-
póló tornán. Az együttes tagjai-
nak pályafutásában is mérföldkő 
lehet az olaszországi kupa, hiszen 
az első komoly nemzetközi viada-
luk keretében könyvelhették el a 
harmadik helyezést.

Ahogy kapitányuk, Lukács 
Gergely írta összefoglalójában 
a waterpolo.hu által idézve: A 
srácok is rengeteg tapasztalatot 
szerezhettek, a bőrükön érezhet-
ték a különbséget a nemzetközi 
riválisokkal vívott mérkőzések és 
a hazai bajnokik között. Volt itt 
hátrányból megfordított, majd 
büntetőkkel megnyert mérkő-
zés, magabiztos siker, illetve 
szorosabb és nagyobb vereség is 
egyaránt. A legfontosabb, hogy 
jó mérkőzéseket játszottunk és 
sokat tanulhattunk ezekből.

A harmadik helyért járó elisme-
rést egyébként az olasz felnőtt 
csapat legendás kapitányától, 
Alessandro Campagnától vehet-
ték át a fiúk, így a nagykanizsai 
Kurucz Lázár is.

POLGÁR László



VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  A párja mostanában szótlanabb, mint ön. Emlékezzen vissza arra, hogy mit is mondott legutóbb önnek. Ha tetszik, ha nem, rá kell jönnie, 
hogy őneki volt igaza.
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A 2024. március 20-i  számunkban  
megjelent rejtvény megfejtése:

AZ IDŐ A LEGJOBB ORVOSSÁG. LASSAN, 
 DE BIZTOSAN HAT, ÉS INGYENES.

RÉSZLETEKÉRT
KERESSE FEL
HONLAPUNKAT!

TELEFONSZÁM: 30/153-7607 

KIADÓ
IRODA-ÉS 

ÜZLETHELYISÉGEK A
 BELVÁROSBAN

ROZGONYI U.1. FŐ U. 9.

NKVG.HU 

CSENGERY U. 5.

BAZÁR UDVAR

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata  
pályázatot hirdet  

a 2024. évi kulturális keret elnyerésére 
1. A pályázat célja: Nagykanizsa Megyei Jogú Város kulturális életének támogatása 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az önkormányzat 
közművelődési feladatairól szóló 21/2019. (V. 03.) önkormányzati rendelete 
(továbbiakban: rendelet) alapján. 

 
A támogatást az alkotóművészeti, az előadó művészeti, a múzeumi, a könyvtári, a 
levéltári, a közművelődési és az örökségvédelmi tevékenységek tekintetében az alábbi 
célokra lehet nyújtani: 

• a kulturális ágazat területén a nemzeti és egyetemes értékek létrehozására, 
megőrzésére, digitalizálására, valamint hazai és határon túli terjesztésére, 
hozzáférhetővé tételére; 

• a nemzetközi kiállításokon, vásárokon a nemzeti kulturális jelenlét biztosítására, 
a hazai és kulturális rendezvényeken, fesztiválokon történő részvételre; 

• a művészeti alkotások új irányzataira, új kulturális kezdeményezésekre, a 
kultúrával kapcsolatos tudományos kutatásokra, az épített örökséggel, az 
építőművészettel kapcsolatos tevékenységekre; 

• a kultúrateremtő, kultúraközvetítő, valamint egyéni és közösségi 
tevékenységekre, 

• kulturális vidékfejlesztésre; 

• kulturális jellegű civil és nonprofit szervezetek támogatására; 

• nemzeti és etnikai kisebbségek kultúrájának támogatására. 

A pályázati felhívásra egy pályázó csak egy pályázatot nyújthat be, amelyben több 
támogatási célt is megjelölhet. 
 

2. A pályázók köre: pályázó lehet nagykanizsai székhellyel, telephellyel vagy fiókteleppel 
rendelkező jogi személy, egyéni vállalkozó, civil szervezet, költségvetési szerv, jogi 
személyiséggel rendelkező vallási közösség és belső egyházi jogi személy. 

3. A támogatás formája: vissza nem térítendő támogatás 
A támogatásra rendelkezésre álló összeg 25 000 E Ft.  

 
4. Pályázat benyújtásának határideje és helye: 

Pályázni kizárólag a pályáztató által kibocsátott adatlapon lehet, melyet 1 példányban 
teljes körűen kitöltve, mellékleteivel együtt legkésőbb 2024. április 12. napjáig kell 
személyesen, postai úton vagy - az elektronikus ügyintézés szabályai szerint -
elektronikus úton eljuttatni a következő címre:  

 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport 

8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. em., 8. ajtó 
[Hivatali Kapu elérhetőség: NKMJV (KRID: 202025174)] 

 
Formai vagy tartalmi hiányosság esetén - legfeljebb 8 napos határidő kitűzésével - 
hiánypótlásra hívható fel a pályázó, hiánypótlásra egy alkalommal van lehetőség. 
 

A részletes pályázati felhívás és az adatlap letölthető a város honlapjáról: 
www.nagykanizsa.hu 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata  
pályázatot hirdet  

a 2024. évi verseny- és élsport keret elnyerésére 
 

1. A pályázat célja: Nagykanizsa Megyei Jogú Város sportéletének támogatása, 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének a sportról szóló 2/2018. (I. 29.) 
önkormányzati rendelet (továbbiakban: sportrendelet) 6. § (1)-(2) bekezdésében 
foglaltak alapján a verseny- és élsport működési kiadásainak, sportlétesítmény 
fenntartásának, működtetésének, kiadásainak, valamint a sportrendezvények 
finanszírozásának támogatása. 

 
2. A pályázók köre: pályázó lehet minden nagykanizsai székhellyel, telephellyel vagy 

fiókteleppel rendelkező jogi személy és civil szervezet, amelyet sportszervezetként 
vettek nyilvántartásba vagy amelynek cél szerinti tevékenysége sporttevékenység. 

 
3. A támogatás formája: vissza nem térítendő támogatás 

A jóváhagyott támogatások az alábbiak szerint kerülnek kiutalásra: 
a) 1000 e Ft-ig egy összegben a megállapodás aláírását követő 30 napon belül; 
b) 1000 e Ft felett két részletben: 

ba) első részlet a megállapodás aláírását követő 30 napon belül, 
bb) második részlet határideje legkésőbb 2023. szeptember 30. 

 
A támogatásra rendelkezésre álló összeg 120 000 E Ft 
 

4. Pályázat benyújtásának határideje és helye: Pályázni kizárólag a pályáztató által 
kibocsátott adatlapon lehet, melyet 1 példányban teljes körűen kitöltve, mellékleteivel 
együtt legkésőbb 2024. április 12. napjáig kell személyesen, postai úton vagy - az 
elektronikus ügyintézés szabályai szerint -elektronikus úton eljuttatni a következő 
címre:  

 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport 

8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. em., 9. ajtó 
[Hivatali Kapu elérhetőség: NKMJV (KRID: 202025174)] 

 
Formai vagy tartalmi hiányosság esetén - legfeljebb 8 napos határidő kitűzésével - 
hiánypótlásra hívható fel a pályázó, hiánypótlásra egy alkalommal van lehetőség. 

 
 

A részletes pályázati felhívás és az adatlap letölthető a város honlapjáról: 
www.nagykanizsa.hu 

ELADÓ!

1 db csúcseszterga, komplett felszereléssel 
(szerszám-anyag-mérőeszközök stb.), va-
lamint 1db 500-as szalagfűrész, könnyen 
mozgatható. 220V-os motorral szerelve.

TOVÁBBI INFÓ: 06-30/442-22-74
 
 
 

VERSENYTÁRGYALÁSI FELHÍVÁS 
 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 
2024. április 25. napjától folyamatosan 

nyilvános versenytárgyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait 
 

Hrsz. Alapterület Megnevezés Utca Nettó kikiáltási 
ár (Ft) 

3672/D/2 15 m²  garázs Csengery út 63. 1.010.000+ÁFA 
3672/D/4 15 m² garázs Csengery út 63. 1.010.000+ÁFA 
3659/A/4 39 m²  lakás Babóchay u. 48/A. 8.000.000 Ft 

1416/2/A/4 45 m²  lakás Hunyadi u. 23. 4.700.000 Ft 
1416/2/B/1 29 m²  lakás Hunyadi u. 23. 2.800.000 Ft 

 
Részletes feltételek és kiírás megtekinthető a www.nagykanizsa.hu honlap 

Befektetőknek menüpont Eladó/Bérbeadó ingatlanok almenüpontja alatt, illetve 
tájékoztatás kérhető munkanapokon a 20/849-2330 vagy a 20/849-2466 telefonszámokon 

 



HALAK (02.20-03.20): A családjában mindenki tudja, hogy az egészségével van a legtöbb gondja. Kerül, amibe kerül, minél előbb keressen fel egy orvost, hisz az 
egészség a legfontosabb.

2024.04.03. 15REJTVÉNY
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Varilix 1+1 akció májusban

Sok szeretettel várjuk 
üzletünkben, ahol 
teljeskörű szem
vizsgálattal várunk 
mindenkit, és a Varilux 
1+1 akciók professzionális 
ajánlásával az Ön új 
szemüvege tökéletes lesz 
minden helyzetben.

Kiváló Varilux multifokális szemüveg… 
de miért kellene nekem még egy belőle?
Üzletünkben régóta megszo
kott promóció a Varilux 1+1 
akció, melynek keretében a 
vásárló egyetlen Varilux multi
fokális lencsét fizet, és ajándék
ba kap még egyet. Ha a Varilux 
lencse olyan kiváló, mi szükség 
van még egy lencsére?

A megoldás a lencsék kialakításá-
ban keresendő: egy multifokális 
szemüveglencsének nincs olyan 
fókuszpontja, mint egy egyfó-
kuszú (távoli, vagy olvasó) lencsé-
nek, hiszen a dioptria folyamato-
san változik a lencse tetejétől az 
aljáig, így segíti a szemüvegviselő-
ket, hogy minden távolságra éle-
sen lássanak.

A multifokális szemüveglen-
csék kialakítása függ attól is, 
milyen célra szeretnénk használni 
őket. Az általános célra használha-
tó lencsék esetén egy széles távo-
li részt biztosít a lencse, és valami-
vel keskenyebb olvasóterületet, a 
kettő között pedig egy lágy átme-

net biztosítja a fokozatmentessé-
get. A munkaszemüvegek esetén 
pedig a távoli rész kevésbé széles, 
hiszen munka közben (ha olyan a 
munkája) nem néz távolra, ezzel 
szemben a monitorhoz alkalmas 
terület határozottan szélesebb és 
kényelmesebb a hosszútávú mun-
kavégzéshez, mint egy klasszikus 
multifokális lencse esetén. Termé-
szetesen nem kizárólag a széles-
ség az egyetlen szempont amire 
figyelnek a szemüveglencse gyár-
tók, hanem az adott zóna elhe-
lyezkedése is. Például amíg egy 
klasszikus multifokális lencse ese-
tén az asztali monitort jobban lát-
juk állunk megemelésével, addig 
munkaszemüvegnél nincs szük-
ség kiegészítő fejmozgásra a 
monitor előtt. Így az egész napos 
munkavégzés határozottan 
kényelmesebb. Most, hogy meg-
próbáltuk érthetővé tenni az 
akció miértjét, megmutatjuk 
milyen lehetőségek állnak rendel-
kezésre. 

MÁSODIK PÁR LENCSÉJE LEHET 
NAPSZEMÜVEG

Varilux multifokális szemüveg-
lencse, második pár Varilux nap-
szemüveglencsével: az előny 
egyértelmű, ha a “fő lencsénk” egy 
színtelen típus, választhat második 
párnak dioptriás napszemüveglen-
csét (multifokális kivitelben). Aján-
lott: ha Ön sokat tartózkodik sza-
badban, vízparton, szeret vagy 
szükséges olvasni is kültérben, 
akkor ez egy remek lehetőség.

MÁSODIK PÁR LENCSÉJE  
LEHET TELJESEN EGYEZŐ  

AZ ELSŐ PÁRRAL
Varilux multifokális szemüveglen-
cse, másik (akár ugyanolyan) 
Varilux multifokális szemüveglen-
csével: nem ritka, hogy egyszerre 
két keret tetszik meg valakinek, 
ilyenkor szintén remek lehetőség a 
Varilux 1+1 akció, hiszen kombinál-
hatja a szemüvegkeretek stílusát is. 
De nem ritka az a verzió sem, hogy 

az egyik pár fényre sötétedő, a 
másik pár pedig színtelen verzió.

Ajánlott: ha Ön szereti cserélget-
ni a különböző kereteket, követi a 
divatot, vagy két különböző kivi-
telű lencsére van szüksége, akkor 
ez egy kiváló forgatókönyv a szem-
üvegvásárláshoz. 

VARILUX MULTIFOKÁLIS 
SZEMÜVEGLENCSE, IRODAI 

MUNKASZEMÜVEGLENCSÉVEL
Talán a legnépszerűbb verzió az, ami-
kor teljesen különböző szemüveg-
lencséket párosítunk össze a külön-
böző célú felhasználás érdekében. 
Klasszikus Varilux multifokális szem-
üveglencse és Varilux Digitime irodai 
multifokális munkaszemüveglencse. 
A “fő lencse” sokszor fényre sötétedő, 
így mindjárt 3 célnak felel meg két 
szemüveg: dioptriás napszemüveg, 
klasszikus multifokális szemüveg és 
munkaszemüveg. Ajánlott: ha Ön 
több, mint 3 órát dolgozik egyszerre 
számítógépen, akkor Önnek ezt a 
megoldást javasoljuk.
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RÓKAGOMBÁS TOJÁSPÖRKÖLT ÉS PILLECUKOR

A galamboki Gál Sándorné 
Jutkáról sokan tudják környeze-
tében, hogy nagyon szeret sütni, 
főzni. Folyamatosan lapozgatja a 
szakácskönyveket és saját maga 
is kitalál új recepteket, hogy 
minél több egészséges étellel 
lepje meg a családját. A főzésnél 
mindig számíthat a családtagok 
közreműködésére, akárcsak leg-
utóbb a rókagombás tojáspörkölt 
elkészítésénél, melyhez a gombát 
a férje szedte még tavaly a közeli 
erdőben és a nokedli kiszaggatá-
sánál is segédkezett.

A PÖRKÖLT HOZZÁVALÓI  
ÉS ELKÉSZÍTÉSE:

Kevés zsiradékon 2 fej vörös-
hagymát üvegesre párolunk, 
hozzáadunk 50-60 dkg szeletelt 
rókagombát (bármilyen gomba 
jó), majd ízlés szerint fűszerez-
zük sóval, borssal, kömény-
maggal. Ezen kívül felkockázva 
hozzáadunk 1 db zöldpaprikát 
és 2 db paradicsomot, valamint 
1 teáskanál őrölt pirospaprikát 
és 4 gerezd fokhagymát. 10-15 
percet főzzük, közben 10 db to-
jást keményre főzünk, majd to-
jásszeletelővel felkarikázzuk és 
hozzáadjuk a gombapörkölthöz. 
Pár percet még főzzük, végül laza 
tejfölös habarással besűrítjük. 
Aki szereti kevés, 1 evőkanálnyi 
mustárral pikáns ízt adhat hozzá. 
Friss petrezselyemzölddel meg-
szórjuk, galuskával tálaljuk.

A PILLECUKOR ELKÉSZÍTÉSE:
A pillecukorvirág-készítést Cser-

szegtomajon tanulta Gál Sándor-
né, mert régóta érdekelte ez a kü-
lönleges ehető virágcsokor, amit 

nemcsak megehetünk, hanem 
gasztroajándékként meg is lep-
hetjük vele az édességet kedvelő 
családtagjainkat, ismerőseinket. 

A pille-virág alapanyaga al-
mapüréből készül, de más gyü-
mölcsből, bogyósokból vagy akár 
körtéből is összeállítható. Az alap 
pillecukorhab gyümölcssűrítmé-
nyekkel van ízesítve és színezve. 
Nem romlékony, szobahőmér-
sékleten tárolható, mert 2-3 hétig 
rugalmas marad, azt követően 
pedig habcsók jellegűvé válik. A 
virág-box aljába kóstolócsomagot 
rakott Jutka, de bármilyen apró 
ajándékot is bele lehet tenni. 

BAKONYI Erzsébet

VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa, Ady Endre utca 30.
tel. 06-30-491-7051 
/ny.sz. E-000883/2014/ 

Lejár a GKI kártyád, vagy most szerzel először?
Jó helyen jársz! ;)

E-learning tanfolyamunkra folyamatosan lehet jelentkezni!

Vizsgák:
- keddi napokon Zalaegerszeg

- pénteken Nagykanizsán
- vagy bárhol az ország területén vizsgázhatsz!

Jelentkezés személyesen irodánkban!
Tavalyi áron!

Telefon: +36 30 491 7051
beke.ivett@voksh.hu

VOKSH a jó választás! 

mailto:beke.ivett@voksh.hu


CSALÁDI NAP, INDIÁN TÁBOR, LEKVÁRMUSTRA 
ÉS FELÚJÍTÁS...

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXVI. ÉVFOLYAM 
8. SZÁM
2024. ÁPRILIS 17.

TÁBOROZZON A GYEREK!

további részletek a 10. oldalon

Következő számunk 2024. május 2-án jelenik meg.

Április 3-án, pontosan egy héttel Horváth Jácint polgármester-
jelölti bemutatása után, az ÉVE-frakció hivatalosan is felfedte 
a képviselőjelöltjeit. Meglepően sokat várt ezzel a helyi Fidesz 
és április 11-én élesítette a bejelentő videót Balogh László a 
közösségi oldalán. A megyei lap tudósítása szerint aznap egy 
sajtótájékoztatót is tartott Cseresnyés Péter, országgyűlési 
képviselő, bár erről a Kanizsa Újság olvasóit nem informálta 
a politikus. 

VÁROS 
NAPJA

Április utolsó hétvégéjén Város Napja. A kétnapos ren-
dezvényen olyan sztárfellépőket láthat a nagykanizsai kö-
zönség, mint a Honeybeast, a Hooligans vagy a Margaret 
Island. Az eseményt idén is közösen szervezi a Kanizsai 
Kulturális Központ és a Kanizsa Turizmusáért Egyesület. A 
megszokottól eltérően a rendezvény nem csak az Erzsébet 
térre koncentrálódik. A Magyar Plakát Ház udvarán, pénte-
ken Folk-kocsma program, szombaton pedig a gyerekek-
nek szóló Szín-Folk rendezvények várják az érdeklődőket.

részletek a 2. oldalon részletes program a 6. oldalon

Sikeresen lezajlott az immár XXII. Répafőző Fesztivál Miklós-
fán, a Mindenki Házában. A folytatásról, a hétköznapok prog-
ramjairól Pintér-Tuboly Kingával, az intézmény vezetőjével 
beszélgettünk.

Ma már a legváltozatosabb 
módon tölthetik el a fiatalok az 
idejüket az év közepén. 2024-
ben az utolsó tanítási nap júni-
us 21-én, pénteken lesz, utána 
mehetnek táborozni a legfiata-
labb generáció tagjai.
7. oldal

Ma már békés mosollyal nézem 
egykori iskolám kapuján ki-bejáró 
diákokat, pedagógusokat — mond-
ta Uzsoki László Józsefné, a Piarista 
Iskola egykori igazgatója, tanítója.

ÉRDEKES EMBEREK 73. FOCIS HÍREK
Női döntetlen, férfi győzelem 
az FC Nagykanizsánál. A férfi-
aknál vérbeli rangadóra van 
kilátás a dobogó harmadik  
helyéért.

Minimális drágulás jellemzi a pa-
lántakínálatot a tavalyi évhez ké-
pest, de a paprika és paradicsom, 
a kígyóuborka mellett, egyre nép-
szerűbbek a fűszernövények is.

ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 112.

8-9. OLDAL 12. OLDAL 11. OLDAL

VÁLASZTÁSOK 
2024 

– IMMÁRON NYÍLT LAPOKKAL

fotó: Bruzák Noémi/MTI



IMPRESSZUM:
KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP Felelős szerkesztő: Tar Mihály  • MEGJELENIK KÉTHETENTE • Szerkesztőségvezető: Mikó-Baráth György
Kiadja a Kanizsa Médiaház Nonprofit Kft. •  Felelős kiadó: Tar Mihály ügyvezető • Sportszerkesztő: Polgár László • Tördelés: Molnár Dóra 
Kiadó és szerkesztőség: 8800 Nagykanizsa, Sugár út 8., telefon: 93/787-050 • Reklám-marketing: Tóth Tihamérné 20/519-53-05 • Terjesztési információ: 93/787-050 
Megjelenik: 16.000 példányban • ISSN 0865-3879.

2 KANIZSA ÚJSÁG POLITIKA

VÁLASZTÁSOK 2024 
– Immáron nyílt lapokkal

nevel feleségével Miklósfán, 20 
éve dolgozik a pályázati szektor-
ban, jelenleg a Városfejlesztő Kft. 
szakembere. Mindezek mellett 
jelentős szerepet vállal a Közmű-
velődési és Városszépítő Egye-
sületben. A hivatalos közösségi 
oldalára feltöltött bemutatkozása 
szerint: „Minden évben számos 
programot szervezünk (pl. Ré-
pafőző Fesztivál, Családi nap, 
Lekvármustra), egyre nagyobb si-
kereket elkönyvelve. Szabadidőm 
jelentős részét mindenképpen a 
közösség építésére, a rendezvé-
nyek sikeres lebonyolítására aján-
lom fel. Képviselővé választásom 
esetén ugyanúgy részt fogok ven-
ni a programok szervezésében és 
lebonyolításában a bepakolástól 
kezdve egészen a rendrakásig, 
ahogy eddig is tettem. Ne öltöny-
ben keressenek!” 

2019-ben Balogh Tünde pedig 
mindössze 12 vokssal kapott ke-
vesebbet, mint a Fidesz későbbi 
frakcióvezetője, Szabó Szilárd. 
Ennél némileg magabiztosabban 
nyert Tóth Nándor Gondi Zoltán-
nal szemben, ott 51 szavazat volt 
a különbség. Mind a két páros 
ismét összecsap júniusban. Ér-
dekesség, hogy egyetlen körzet 
van, a 7-es, ahol mindkét oldal 
új névvel indul. Schauta Marcell 
listáról ugyan tagja lett a testü-
letnek, de 2019-ben még nem 
indult körzetben, most Horváth 
Jácint helyét veszi át. A Fidesz 
legutóbb is itt érvényesítette a 
női kvótát, akkor Szakos Lilla 496 
szavazatot kapott, míg Horváth 
638-at. Most Szakos Lilla helyett 
a polgármester korábbi személyi 
titkára, Bata Hajnalka indul.

Rajta kívül szerepel még egy 
hölgy és még egy új név a Fidesz 
listáján. Az 1-es körzetben áll rajt-
hoz, a cukrászata kapcsán sokak 
által ismert, Siposné Gerencsér 
Henriett. Ő Erdős Lászlót váltja a 
kormánypártoknál, Erdős volt az 
egyetlen az egész testületben, 
aki úgy döntött, nem folytatja po-
litikai szerepvállalását. Annyiban 
mindenképpen más taktikával 
indulnak a kormánypártok, hogy 

Balogh László nem csak polgár-
mesterjelölt lesz, hanem a 2-es 
körzetben, Szőlősi Márta helyén 
is elindul. Vörös András állt leg-
utóbb a 3-asban Berta Krisztián-
nal szemben, most Bedő György 
fog. Mindez azért is kívánkozik 
ide, hiszen Bedő 5 éve az ötösben 
indult és kapott ki Károlyi Attilá-
tól 73 szavazattal, míg most ide 
új jelöltet hozott a Fidesz, Sárdi 
Zoltán személyében, aki civilben 
pedagógus. 

Az ÉVE Egységben, Felelősen, 
Nagykanizsáért! jelmondata 
után, a Fidesz-frakció sem tét-
lenkedett a saját címerpajzsfel-
iratával, ami a következő lett: 
Kevesebb nagypolitika, több 
Nagykanizsa! Utóbbi már csak 
azért is érdekes választás, hiszen 
a többszöri telefonos felmérőben 
folyamatosan monitorozta a kor-
mánypárt, hogy mekkora a Gyur-
csány-ellenesség a városban, 
valamint azt is, hogy látnának-e 
rációt az emberek abban, hogy 
Kanizsa akkor lehet sikeres, ha 
egyszínű a kormány és a város-
vezetési többség. Arra, hogy a 
kormánypártok késői kanizsai be-
jelentésének mi lehet az oka, ne-
héz nem a hosszú egyeztetéseket 
magyarázatként felróni, hiszen 
egyik jelentős, ellenzéki vezetésű 
városban sem kellett erre ennyit 
várni. Szombathelyen február 16-
án már pont került az ügy végére, 
Érden szintén ez a dátum, Tatabá-
nyán február 19-én, míg Egerben 
február 20-án jelentették be a 
polgármesterjelöltjüket, sőt, ott 
a korábbi fideszes frakcióvezető 
is elindul, de már egy civil egye-
sület színeiben. 

A két jelenleg közgyűlésben 
lévő frakció 2024-es választási 
listája tehát a következő lesz: 

ÉVE: 1. vk.: Gábris Jácint, 2. 
vk.: Bodó László, 3. vk.: Berta 
Krisztián 4. vk.: Balogh Tünde, 
5. vk.: Károlyi Attila, 6. vk.: Fodor 
Csaba, 7. vk.: Schauta Marcell, 8. 
vk.: Nyeste Péter, 9. vk.: Gondi 
Zoltán, 10. vk.: Peszleg Attila 

Fidesz-KDNP: 
1. vk.: Siposné Gerencsér Hen-

riett, 2. vk.: Balogh László, 3. 
vk.: Bedő György 4. vk.: Szabó 
Szilárd, 5. vk.: Sárdi Zoltán, 6. 
vk.: Bizzer András, 7. vk.: Bata 
Hajnalka, 8. vk.: Radics Bálint, 9. 
vk.: Tóth Nándor, 10. vk.: Dénes 
Sándor 

MIKÓ-BARÁTH György

A Medgyaszay Ház volt éttermi 
részében tartott tájékoztatót a 
többségi frakció, s mint ott kide-
rült, a legutóbb körzetet nyert vá-
rosatyák közül mindenki elindul 
ismét, tehát Gábris Jácint, Bodó 
László, Berta Krisztián, Károlyi 
Attila és Fodor Csaba is újrázna, 
míg Horváth Jácint ugye ezúttal 
már a polgármesteri székért száll 
versenybe. Horváth 5 éve a 7-es 
körzetet nyerte meg. 

A 2019-es listából Polai József 
maradt ki, ő Kiskanizsán maradt 
alul jelentős különbséggel Dénes 
Sándorral szemben, valamint a 
leginkább Miklósfát érintő kör-
zetben induló Őri Sándor sem 
tért vissza, ő 71 szavazattal ka-
pott ki Radics Bálinttól. A Fidesz 
jelöltjei maradtak ebben a két 
körzetben, az ÉVE viszont két, a 
helyi politikában új szereplőnek 
számító személlyel indul neki a 
kampánynak. Peszleg Attila lesz a 
kormányellenzéki induló a 10-es 
körzetben. Az 1986-os születé-
sű jelölt Kanizsán nőtt fel, majd 
Veszprémben végzett közgaz-
dászként, tanult Németország-
ban, a mesterdiplomáját pedig 
Kanizsán szerezte. Mint mondta, 
ugyan Dénes Sándor személyé-
ben egy jelentős politikai múlt-
tal rendelkező képviselője van a 
városrésznek, de így is számos 
infrastrukturális fejlesztés van, 
ami nélkülözhetetlen lenne a 
megfelelő családi élet biztosítá-
sához. Peszleg gőzerővel vetette 
bele magát a politikai munkájá-
ba, a Facebook-oldal mellett saját 
blogot is vezet. Utóbbin olvasható 
például ez a gondolat: „Volt egy-
szer egy kormányváltó hangulat, 
és valahogy pont itt sikerült akkor 
fideszes, vagy Fidesz közeli vá-
rosvezetést (Cseresnyés-Marton 
csörte) választani, mikor épp az 
utált Gyurcsány-korszakot élte az 
ország. Érdekes, akkortájt még 
nem volt népszerű érv, hogy csak 
az az önkormányzat lehet sikeres, 
aminek van közvetlen kötődése a 
kormányhoz…”

Radics Bálint kihívója Nyeste 
Péter lesz, aki három gyermeket 

fotó: facebook/Balogh László

fotó: Mikó-Baráth György

Kanizsa Médiaház  
választási etikai kódexe
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2024. JÚNIUS 9. 
HELYI ÖNKORMÁNYZATI 

VÁLASZTÁS

NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATI 
VÁLASZTÁS

EURÓPAI PARLAMENTI 
VÁLASZTÁS

Részletes tájékoztatásért látogassa meg a www.valasztas.hu 
weboldalt, vagy forduljon a polgármesteri hivatalban működő  

helyi választási irodához.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
FALFIRKÁK ELTÜNTETÉSÉNEK TÁMOGATÁSÁRA

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot ír ki a falfirkák eltüntetésének támogatásáról szóló 81/2007. (XII. 21.) önk. 
rendelet szerinti önkormányzati támogatás elnyerésére. A támogatásra rendelkezésre álló keretösszeg 2024. évben 1 000 000 Ft.

A támogatás célja a városképet elcsúfító, zavaró falfirkák eltüntetésének ösztönzése.

A támogatásra pályázhat minden Nagykanizsa Megyei Jogú Város területén fekvő, nem műemléki védelem alatt álló ingatlan 
tulajdonosa, vagyonkezelője, társasház lakóközössége nevében a közös képviselő; kivéve, ha az maga az önkormányzat, illetve az 
önkormányzat költségvetési szerve, gazdasági társasága. Fenti korlátozás az önkormányzati résztulajdonnal rendelkező társasházakat 
nem érinti. A pályázható támogatás összege társasházanként az utólag számlával igazolt falfirka eltüntetési költségek 70%-a, de 
legfeljebb 150.000 Ft, egyéb ingatlanonként az utólag számlával igazolt falfirka eltüntetési költségek 70 %-a, de legfeljebb 75.000 Ft. 
Az önkormányzati támogatás ingatlanonként évente egy alkalommal vehető igénybe.

A pályázat Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Főépítészi Csoportjához folyamatosan benyújtható a 
tárgyévben rendelkezésre álló támogatási keretösszeg kimerüléséig.

A beérkező pályázatokat Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának Városfejlesztési és Városüzemeltetési Bizottsága folyamatosan, 
a pályázat beérkezési időpontját követő soros ülésén bírálja el.

A pályázat benyújtásának és a pályázati támogatás igénybevételének részletes feltételeit, tartalmi követelményeit, valamint az elbírálás és 
a támogatási összeg kihelyezésének módját Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének a falfirkák eltüntetésének támogatásáról szóló 
81/2007. (XII. 12.) rendelete, valamint a pályázati kiírás tartalmazza, amelyet meg lehet tekinteni, illetve átvenni a Főépítészi Csoportnál, 
valamint meg lehet tekinteni a www.nagykanizsa.hu honlapon az Aktuális menüben a Felhívások alatt található falfirkák eltüntetésének 
pályázata 2024 címszó alatt.

A Kanizsa Médiaház választási etikai kódexét megtalálják a www.kanizsamediahaz.hu oldalon



KOS (03.21-04.20):  Sok mindennek örülhet mostanában. Fortuna, a szerencse istennője is ön mellé szegődik, és nem kell spórolnia, egyedül küzdenie ahhoz, 
hogy meg tudja valósítani a nagyívű terveit.

4 KANIZSA ÚJSÁG KÖRNYEZET

8 MILLIÁRD FORINTOS LOMBKORONASÉTÁNY: DE MINEK?

Az eddigi információk szerint 
Zalában eddig két fejlesztésről 
van szó, amik közül az egyik, a 
Misztikus Erdő néven futó, 3,9 
milliárd forintba kerül, a közbe-
szerzést pedig a Build It Mérnök- 
iroda Zrt. nyerte el.  Ez tartalmaz 
egy 120 fős rendezvényhelyszínt, 
konferencia-központot, éttermet, 
valamint magát a kilátókkal öve-
zett lombkoronasétányt, illetve 
ide kapcsolódik a virtuális való-
ság élménye is.  A másik, Smart 
forest interaktív Kaland- és Mese-
park nevű beruházás létrehozása 
mintegy 3,8 milliárdból valósul 
meg, a Mermaid és a Flash-FM 
Kft. együttes segítségével. A 
munkálatok kezdetéről, valamint 
a pontos helyszínről egyelőre 
nincs tájékoztatás. Kele Lajos pol-

MADÁRDAL MÉG VAN, DE FA MÁR NEM SOK A BAGOLAI SORON
Nemrégiben fejezték be a szakemberek a vasútpart déli oldalának letermelését. Mint az az országos sajtót is bejárta, az északi 
részen végzett gyérítési munka nagy felháborodást váltott ki a helyi lakók körében. Akkor kérdésünkre a szakértői vélemény is 
megerősítette, az csonkolás volt, nem visszavágás.

Legutóbb januárban foglalkoz-
tunk az üggyel, akkor a MÁV elis-
merte a hibáját, és partnernek bi-
zonyult a jövőt illető tárgyalások 
kapcsán. Három-négy hónapja 
a polgármester és a főkertész 
is panasszal élt a vasúttársaság 
felé. Konrád-Németh Cecília már 
akkor hangsúlyozta: csak a teljes 
növénycserével lehet javítani a 
helyzeten, a megmaradt fákat 
gyökerüknél fogva el kell távolíta-
ni. Ez azonban nem történt meg. 
A lakosságnak is megnyugtató 
eredményt a többszöri egyezte-
tés sem hozott – néhány napja 
már így összegzett a szakember. 
Ma már a déli részen is lecsupa-
szított és nem meglepő módon, 
igencsak szemetes kép várja az 
arra látogatókat. Konrád-Németh 
Cecília leszögezte, a hársfasor 
példányaiból csak a betegek 
lettek kivágva. Többször tettek 
kísérletet a visszafogottabb ki-
vitelezésért az egyeztetéseken, 
de a terület a MÁV-é, ráadásul a 

közlekedésvédelmi okok is erősí-
tik a szolgáltató igazát. Ahogy a 
szakember mondta, teljesen más 
indokai és érvei vannak a vasút-
nak, mint a városnak. 

Ebbe a halmazba sorolható az 
a felvetés, amit már több hónapja 
megírtunk, miszerint a tuskókat 
és a csonkokat a gyökérzettel 
együtt szedjék ki, ezzel megköny-
nyítve az új növények ültetését. 
Ezt azonban a szolgáltató a vasút-
part esetleges omlása miatt nem 
fogadta el. – Ennek megint ugyan-
az lesz a következménye, hogy 
egy darabig hagyjuk nőni, aztán 
mikor megint eléri azt a tömeget, 
azt a magasságot, ami veszélyes 
lehet a felsővezeték szempontjá-
ból, akkor gyakorlatilag újra jön az 
a legegyszerűbb megoldás, hogy 
letermeljük. Mi ez ellen tiltako-
zunk, próbáljuk a vasút képviselőit 
abba az irányba terelni, hogy egy 
kicsit környezetkímélőbb és lakos-
sági szempontból is megnyug-
tatóbb megoldással tudjuk ezt a 

növényzetet fenntartani és kezelni 
– említette a város főkertésze. Az 
érintett terület az utóbbi 5-10 év-
ben hírhedt volt arról, hogy bár a 
hársfái festői képet mutatnak, so-
kakat ez a legkevésbé sem érdekli 
és odaszórják a hulladékukat. Ko-
rábban TeSzedd! akció része is volt 
a terület, 2019-ben például 100 
zsák szemetet szedtek itt össze az 
önkéntesek.

Mindezt tudva sincs könnyű 
alkupozícióban a város, hiszen az 

északi részen most parkolóként 
einstandolt sáv is teljes egészé-
ben a szolgáltató tulajdona. S az 
ilyetén való felhasználás ellen 
– eddig… – nem emeltek kifo-
gást a MÁV-tól. A jövő kapcsán 
ugyanakkor a főkertész szerint 
fontos cél lesz, hogy a hársfasor 
maradékát megtartsák és elér-
jék, hogy a vasútpart szélén lévő 
növényzetet rendszeresen kezel-
tesse a MÁV.

MIKÓ-BARÁTH György

gármester, illetve a forgatásunk 
alatt megszólított eszteregnyei 
lakosok nem kívántak véleményt 
nyilvánítani a témában. Cseres-
nyés Péter, a térség országgyű-
lési képviselője még 2020-ban 
posztolt egy „okos megoldásokat 
is alkalmazó vadaspark és konfe-
rencia-központ” jellegű fejlesz-
téssel kapcsolatban, mondván „a 
kormány kiemelt figyelmet fordít 
a térség gazdasági és turisztikai 
fejlesztésére”. A politikus akkor 
azt ígérte, az egyik fejlesztés ki-
vitelezése várhatóan 2021-ben 
elindulhat. Horváth Jácint, az 
ÉVE polgármesterjelöltje emlé-
keztetett, az utóbbi évek alapján 
nem egyedi esetről van szó. – A 
forráshiány lehetett szerintem ed-
dig is az ok. Mint ahogy sok más 

projekt estében, mint ahogy Lázár 
miniszter úr leállította a projekte-
ket Nagykanizsán, az uszodát, 
a ferences kolostort, a főtéren a 
konferencia-központ megépíté-
sét, valószínűleg ez a projekt is 
ugyanígy háttérbe került, nem 
volt rá pénz. A kormánynak ehhez 
komoly összegeket hozzá kellene 
rendelnie, ugye mind a kettőhöz, 
4-4 milliárd forintot, ami teljesít-
hetetlen, mert nagyon rossz álla-
potban van a hazai költségvetés. 
Emellett nem látjuk, hogy mennyi 
turistát vonzana, hogy mekkora 
bevételt termelne, kinek kéne ezt 
fenntartani. Nagyon sok kérdés 
fogalmazódott meg, nemcsak a 
kommentelők részéről, hanem 
azok részéről is, akik ezekkel a 
projektekkel foglalkoznak, hogy 

Mintegy egy évvel ezelőtt robbant be a köztudatba a csaknem 60 millió forintos uniós támogatásból épült nyírmártonfalvi lomb-
koronasétány, ahol a projekt kivitelezése közben tarra vágták az építményt körülvevő erdőt. Az eset óta a „lombkoronasétány” 
szó inkább negatív, mint pozitív érzéseket vált ki a lakosság nagy részéből, ennek köszönhetően a zalai tervezet híre is megosztó 
volt a közösségi oldalakon. 

egyáltalán hogyan működne ez az 
egész. Nagyon sok alkalmazottat, 
különböző számlákat, rezsiköltsé-
get kell fizetni, aminek sok 100 
millió forintba kerülne a fenntar-
tása – árulta el Horváth Jácint.

A politikus hozzátette, jogos a 
nyilvánosságban megfogalmazó-
dott kérdés: ezeket az összege-
ket miért nem a valóban fontos 
ügyekre, például az egészségügy 
vagy az oktatási intézmények fej-
lesztésére fordítja a kormány.

SZABÓ Fanni

fotó: Mikó-Baráth György



BIKA (04.21-05.21):  Romantikus estéket ígérnek önnek a csillagok. Munkahelyi feszültség nem rontja el a hangulatát. Csak a pihenésre gondoljon, és arra  
összpontosítson, hogy hova akar menni nyaralni.
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ÜNNEP A TÉREN
Május 1-je húsz éve nemcsak a munka ünnepének számít, ha-
nem az évfordulója a napnak, amikor hazánk csatlakozott az 
Európai Unióhoz. A jeles eseményt idén külön rendezvényen 
ünnepelhetik a nagykanizsaiak. 

2003. április 12-én tartották 
meg azt a népszavazást, amely 
során Magyarország állampolgá-
rai döntöttek arról, hogy orszá-
gunk csatlakozzon-e az Európai 
Unióhoz az egy évvel későbbi 
tagbővítés során. A voksolók 83 
százaléka igennel szavazott, így 
2004. május 1-én Magyarország 
felvételt nyert a tagállamok so-
rába. Az eseményt és a csatla-
kozás hatásait óriási várakozás 
előzte meg húsz évvel ezelőtt 
országszerte, nem volt ez más-
ként Nagykanizsán sem. Kereskai 
Péter 2002 és 2006 között látott 
el önkormányzati képviselői te-
endőket városunkban. Az egykori 
városatya a pénzügyi szektorban 
dolgozott, így a csatlakozást leg-
inkább a befolyó EU-s pénzekből 
létrehozható fejlesztések miatt 
támogatta. Visszaemlékezése 
szerint akkor a Csónakázó-tavon 
rendezték a majálist, ahol együtt 

ünnepeltek az emberek, és az 
unióba való belépéssel kapcso-
latban valódi konszenzus lépett 
fel a helyi életben. – Az akkori 
pártok a majálison különböző 
standokon hirdették, hogy mek-
kora lehetőség ez a csatlakozás, 
illetve ünnepelték is. A város 
lakossága ott ismerkedhetett 
a körülményekkel és tudhatta 
meg a pártoktól, hogy mit jelent 
a csatlakozás. Ha valamiben, ak-
kor ebben úgy gondolom, hogy 
teljes egyetértés volt, legalábbis 
a város életében nem volt olyan 
résztvevő szervezet vagy párt, aki 
máshogy gondolta volna – emel-
te ki Kereskai Péter, korábbi ön-
kormányzati képviselő. 

A huszadik évfordulón egy ret-
ro majálissal  ünnepelhetünk az 
Erzsébet téren a Honvéd Kaszinó, 
valamint Radics Róbert vállalkozó 
szervezésében. A programban a 
csatlakozásról is megemlékeznek 

több szegmensben. Az esemény 
10 órakor egy polgármesteri 
köszöntővel veszi kezdetét, vala-
mint Horváth Jácint az EU Régiók 
Bizottságának tagja is értékelni 
fogja Kanizsa első 20 évét az 
EU-ban és a helyiek is többet 
tudhatnak meg a csatlakozás 
körülményeiről.  – Az egyik isko-
la énekkara el fogja énekelni az 
Örömódát, mint az Európai Unió 
hivatalos himnuszát. A Halis Ist-
ván Városi Könyvtár is szintén se-
gít ünnepelni az évfordulót. Van 
egy film a birtokukban, aminek 
a címe „Nagykanizsa az EU-ban”, 

ezt a filmet lehet majd megtekin-
teni a könyvtár sátránál – árulta el 
Halmos Ildikó, a Honvéd Kaszinó 
intézményvezetője. 

A nagykanizsaiak szórakozá-
sáról a komplett nap során fel-
lépők gondoskodnak, színpadra 
állnak többek között a Szan-Dia 
sportolói, az Eraklin Táncklub, a 
Your Last Steps valamint az est 
sztárvendége a Pál Utcai Fiúk ze-
nekar is. A szervezők kiegészítő- 
programokkal, például autóbe-
mutatóval és gyermekjátékokkal 
is készülnek a résztvevőknek. 

KÁLOVICS Tibor 

MEGKÉRDEZTÜK 
A közösségi média térnyerésével sokat változtak napjaink médiafogyasztási szokásai. Stábunk ennek kapcsán a helyiek véle-
ményét kérdezte. Kiderült, hogy a fiatalok többsége a közösségi oldalakat részesíti előnyben, míg az idősebb generáció tagjai 
gyakran inkább a tévét és a nyomtatott újságot választják, azonban ellentétes véleményekkel is találkoztunk.

– TÉVÉ, ÚJSÁG VAGY INTERNET?

A KSH 2022-es népszámlálási 
adataiból kiderült, hogy a teljes 
magyar lakosság körében több 
mint 16 százalék azoknak az 
aránya, akik semmilyen digitális 
tevékenységet nem végeznek. 
A zalai mutató ennél valamivel 
rosszabb: 19,4 százalék, azonban 
a fiatalabb korosztályt nézve –, 
az 55 év alattiak esetében – ez az 
arány 7 százalék alatti. A stábunk-
nak nyilatkozók közül többen úgy 
látják, az idősek nem az online 

rendszeresen követi a közösségi 
médiában megjelenő híreket, 
és a közvetlen környezetében 
ugyancsak ezt tapasztalja, ellen-
ben úgy véli, a fiatalok már csak 
az online felületeket használják. 
– Sokaktól hallom, hogy nem ér-
dekli a tévé, inkább az internet – 
fogalmazott.

Nem mindenki gondolkodik 
hasonlóan. Nagy Erzsébet szerint 
a különböző generációk média-
fogyasztási szokásai nem térnek 

inkban már mindenki minden-
honnan tájékozódik. Hozzátette, 
a kanizsai és környékbeli híreket 
ő is figyelemmel kíséri, de első-
sorban az interneten.

A megkérdezettek közül töb-
ben azt tapasztalják, a fiatalok 
életéből nemcsak a tévé és az 
újság szorult ki, de már a hírek-
ről sem tájékozódnak. Persics 
Péter azonban egészen más-
hogy gondolkodik. Elmondta, a 
Kanizsát érintő információk őt is 

tájékozódom, tévét nem nézek, 
de főleg videókból inkább – tette 
hozzá. Szerinte a generációk köz-
ti különbségek abban is megmu-
tatkoznak, hogy az idősebbeket 
sokkal jobban foglalkoztatja a 
politika. – Engem annyira nem 
érdekel személy szerint, inkább a 
hírességekkel kapcsolatos témák 
és hasonlók – emelte ki.

A helyiek válaszai alapján tehát 
nem jelenthető ki, hogy az idősek 
szinte egyáltalán nem használják 
az online platformokat tájékozó-
dásra, de az sem, hogy a fiata-
lok már az aktualitásokkal sem 
foglalkoznak, hiszen mindkét 
álláspontot több megkérdezett is 
cáfolta.

TÓTH Csilla

térből tájéko-
zódnak, ők első-
sorban újságból 
és televízióból, 
de ezt többen 
is megcáfolták. 
Gábor Józsefné 

el túlzottan egy-
mástól. – Néha 
lemennek az idő-
sek is fiatalba, te-
hát ez megosztó 
– emelte ki. Mint 
mondta, napja-

érdeklik, viszont 
alátámasztot ta 
azt, miszerint 
kizárólag online 
követi a törté-
néseket. – Én 
csak internetről 



IKREK (05.22-06.21):  Ne szerénykedjen, használja ki a lehetőségeit. A tavasz folyamán minden jóban részesülhet, amit elképzel magának. Nem kell semmiről sem 
gondolkodnia, csak élvezze a mindennapokat.
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RÁK (06.22-07.22):  Időnként úgy érzi, mintha mókuskerékben szaladna egyfolytában, mert nem megy semmire sem a munkájában. Ne aggodalmaskodjon 
emiatt, mert hamarosan jelentős változás részese lehet.
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TÁBOROZZON A GYEREK! DE HOL?
Hiába van még hátra csaknem két hónap az iskolaév végéig, már most rengeteg nyári tábor hirdetésével találkozik egy átlagos 
internetfelhasználó a közösségi médiában. Amíg a gyermekek táboroztatása sokáig bizonyos keretek közé volt szorítva, ma már 
a legváltozatosabb módon tölthetik el a fiatalok az idejüket az év közepén. 

Évtizedekkel ezelőtt a fiatalok-
nak szóló táborozás az úttörő- és 
építő táborokat jelentette, ahol 
a gyerekek nemcsak együtt tölt-
hették a szabadidejüket, de a 
kor ideológiájának megfelelő 
nevelést is kaptak. A felnövekvő 
generációk tagjainak mind-mind 
van legalább egy tábori élménye. 
A rendszerváltást követően azon-
ban egyre inkább szélesebb lett 
a táborozási spektrum, amely év-
ről évre gyarapszik és megújul. A 
Raffi Tehetségműhely és Tanoda 
évente több tábort – idén hetet – 
szervez egyhetes turnusokban. 
Ezek közül a legnépszerűbbek a 
konyhafőnök program, ahol főzni 
és cukrászkodni is tanítják a gye-
rekeket, valamint a Csak csajok tá-
bor, amelyen értelemszerűen kis-
lányok vesznek részt. Nagy-Péterfi 
Rita táborvezető elmondta, ezek 
az időtöltések a covid leáldozását 
követően évről évre népszerűb-
bek, sokan visszajáró vendégnek 
számítanak, sőt nem egy olyan 

gyermek van, aki több tábort is 
látogat ilyenkor. Az ötnapos elfog-
laltságok árát az évek során emel-
niük kellett, de nem jelentős mér-
tékben, ez a drágulás leginkább 

felügyelő vigyázzon a gyermekre 
– mondta el Nagy-Péterfi Rita, a 
Raffi Tehetségműhely és Tanoda 
vezetője. 

A mai napig népszerűnek  

lehet csatlakozni a klub edzéseire 
is a továbbiakban. Az örökös ma-
gyar bajnok sportoló hangsúlyoz-
ta, céljuk ezekkel a táborokkal 
elsősorban nem az, hogy a követ-
kező olimpiai érmeseket nevel-
jék ki, hanem, hogy az iskolások 
egy életformát ismerjenek meg.  
– Most már nagyon nehéz felven-
ni a kütyükkel a versenyt, azzal, 
hogy leülnek és ott egyből jön 
az élmény. Itt meg kell dolgozni 
az eredményért, azért, hogy az a 
hajó úgy fusson, hogy az élmény 
legyen. Viszont aki megízleli 
ennek a vízparti életmódnak az 
élményét, az általában itt is ma-
rad. Utána a versenyzés, akinek a 
vérében van, annak is van lehető-
sége – nyilatkozta Paksy Tímea a 
Plastex Kanizsa Kajak-Kenu Klub 
elnöke. 

2024-ben az utolsó tanítási 
nap június 21-én, pénteken lesz, 
utána mehetnek táborozni a leg-
fiatalabb generáció tagjai. 

KÁLOVICS Tibor

NYÁR A HORIZONTON 
Ahol meleg, pálmafa és tenger van – így foglalta össze a környékbeliek kedvelt utazási célpontjainak fő jellemzőit a megkérdezett 
utazási iroda tulajdonosa. Nem csupán a mediterrán térség a népszerű, hiszen Horvátországot is egyre többen választják. Utóbbi 
az év többi időszakában is kimagasló népszerűségnek örvend a magyarok körében, de a belföldi desztinációkat is sokan keresik.

– Az előfoglalási szezon alapján 
idén a világjárvány előtti idősza-
kot is meghaladhatja a foglalá-
sok száma, így annak hatása már 
nem érződik az utazási kedven, 
azonban vannak olyan tényezők, 
amelyek befolyásolják – tudtuk 
meg Tulezi Anikótól, a Hello Travel 
Utazási Iroda tulajdonosától. – Az 
inflációra és a háborúra mi egy 
érzékeny szegmense vagyunk a 
turisztikának. Bizonyos szempont-
ból észrevesszük természetesen, 
illetve azt, hogy az utasok egyre 
árérzékenyebbek, tehát nagyon 
sok függ attól, hogy az adott hely-
re az elutazás mennyibe kerül – 
fogalmazott Tulezi Anikó. Ennek 
kapcsán hozzátette, míg korábban 
hosszabb, a teljes nyári szabadsá-
gukat kitöltő utazásokat foglaltak, 
addig az utóbbi időszakban a rö-

videbb, jellemzően az 5-7 napos 
kikapcsolódásokat keresik.

Vannak olyan térségek, ame-
lyek évről évre rengeteg turistát 
vonzanak, így például sokan vá-
lasztják a spanyol tengerpartot és 
a török riviérát, míg vannak, akik 
közelebbi célpontot keresnek. – A 
tavalyi év kimagasló volt Horvát-
ország tekintetében is. Hozzánk is 
sokan jönnek horvátországi utazá-
si ajánlatot kérni, és halljuk, hogy 
sokan maguk foglalnak – emelte 
ki Tulezi Anikó.

Tavaly Híradónkban is beszá-
moltunk arról, hogy 2023 re-
kordévnek számított a magyar 
turisták számát tekintve Horvát-
országban. Koósz Attila, a Hor-
vát Köztársaság magyarországi 
tiszteletbeli konzulja elmondta, 
idén még a tavalyinál is nagyobb 

számok várhatók, ugyanis az év 
eddigi részében mintegy 30 szá-
zalékos növekedést tapasztaltak. 
2024-ben eddig 30 ezer magyar 
összesen 90 ezer vendégéjsza-
kát töltött déli szomszédunkban. 
– Ha ez a tendencia folytatódik, 
akkor nagy valószínűséggel nyá-
ron is többen lesznek – szögezte 
le Koósz Attila. Kiemelte, nyáron 
a tengerparti települések – főleg 
Abbázia és Zadar környéke – a 
legkeresettebbek, de számos más 
lehetőség is van. – Horvátország 
kontinentális része is feljövőben 
van. Nagyon sok szép rész van. 
Nagyon sok szállodában ugyan-
úgy wellness is elérhető. A bicik-
lis turizmus nagyon jelentős, de 
lehet hegyet mászni, sokat lehet 
túrázni, tehát év közben is nagyon 
sok lehetőség van – hangsúlyoz-

ta. Hozzátette, a magyar turisták 
egyre növekvő száma a két ország 
együttműködését is erősíti.

Az elmondottakat a helyiek is 
megerősítették. Megkérdeztük 
című műsorunk korábbi adásá-
ban utazási terveikről kérdeztük 
a kanizsaiakat. Többen felelték 
azt, hogy a horvát tengerparton 
fognak pihenni – mint azt többen 
kiemelték, nem először –, de a 
mediterrán térségre is akadt pél-
da, hiszen van, aki idén Szardí-
niára utazik. Akadt a válaszadók 
között olyan is, aki évek óta a 
Balaton környékén keresi a ki-
kapcsolódási lehetőségeket, így 
ezúttal is itthon fog nyaralni, de 
találkoztunk olyanokkal is, akik 
még korainak tartják, hogy az 
üdülést szervezzék.

TÓTH Csilla

– HOVA UTAZNAK IDÉN A MAGYAROK?

Általában 20-25, maximum 30-
as létszámmal tartunk egy-egy 
tábort. A szülők részéről igény 
van rá és egyre jobban értékelik 
a szülők azokat a táborokat, amik 
nem gyermekmegőrző jellegűek, 
hanem valamilyen értéket közvetí-
tenek. Ahol valamit alkotunk, fon-
tos szempont, hogy szakképzett 

az alap-
any a g ár a k 
növeke dé -
sével és az 
inflációval is 
ma g y ar á z -
ható. – Áp-
rilisra már a 
táboroknak 
a fele betelt, 
előre fog-
lalják már 
a helyeket. 

számítanak a 
sporttáborok, 
ezt bizonyítja, 
hogy az elő-
ző évben hat 
hétig várták 
a fiatalokat a 
nagykanizsai 
k a j a k - k e n u 
egyesületnél. 
Paksy Tímea 
egyesületi el-
nök többszö-

rös világ – és Európa-bajnokként 
várta a gyerekeket ezeken az 
alkalmakon, elmondása szerint 
tavaly a résztvevők fele nem volt 
egyesületi tag, de a többség any-
nyira megszerette a sportágat, 
hogy maradt a nyár után is spor-
tolni. Idén két héten át várnak tá-
borozókat, de az évszak során be 



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 73.

OROSZLÁN (07.23-08.23): Most sajnos nem számíthat arra, hogy a pénzügyi helyzetét valaki fellendíti. Ha tetszik, ha nem, új bevásárló listát kell összeállítania, mielőtt 
elmegy a boltba vásárolni.
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MINDIG A TÁVLATI CÉLRA TEKINTETTEM ÉS KERESTEM 
AZ ODA VEZETŐ MEGFELELŐ UTAT…

szorgalmasan edzettem, verse-
nyeztem, amit később a pedagó-
giai főiskolán is folytattam. Mert 
kétség nem fért hozzá, hogy oda 
fogok jelentkezni. Döntésem 
E-kategóriásként azokban az 
években nagy kockázatnak tűnt, 
ám csodák csodájára, elsőre sike-
rült felvételt nyernem. Teljesült a 
régóta dédelgetett vágyam. 

Kétgyermekes édesanyaként a 
Hevesi-iskola igazgatóhelyettese 
voltam, amikor (belső indíttatás-
ból) lehetőségem adódott igaz-
gatói és fenntartói engedéllyel 
megszervezni egy osztályban 
a hitoktatást, majd a város első 
katolikus osztályát. Ez volt a 
csírája a későbbi elköteleződé-
semnek. Általam nagyra becsült, 
kedves kollégám: Steiner Csaba, 
az egykori piarista diák bemu-
tatott dr. Jelenits István piarista 
tartományfőnök úrnak abban 
a reményben, hogy segítséget 
kaphatok a katolikus osztály pat-
ronálásához. Várakozáson felüli 
támogatásban részesültem. Ha-
vonta utazhattam Budapestre, 

Pedagógusként kezdtem és 
úgy is fejeztem be szakmai élet- 
utamat. Falusi kisiskolában áll-
tam először gyermekek elé, négy 
évtized elteltével a Piarista Iskola 
kisdiákjai közül mentem nyugdíj-
ba. Néhány éve vettem át egy-
kori évfolyamtársaimmal együtt 
Szombathelyen az 50 éves tanítói 
pályámat igazoló aranyoklevelet.

Gyermekkorom óta tanítónak 
készültem. A szüleim látták meg-
ingathatatlan érdeklődésemet, 
észszerűnek tűnő döntésük miatt 
mégsem vezethetett egyenes út 
a főiskolára. Saját példájukból 
okulva ők úgy gondolták, jobb, 
ha minél előbb pénzkeresővé 
válok, ezért közgazdasági tech-
nikumba írattak. A szaktárgyak 
távol álltak érdeklődési köröm-
től, kötelességből tanultam meg 
valamennyit. Igaz, később hasz-
nomra váltak. Középiskolás ko-
romban sikert inkább a sportban 
értem el. Russay Olivér testneve-
lő tanár úr hamar felfigyelt rám és 
beválogatott az atlétika, valamint 
a kézilabdacsapatába. Négy évig 

ahol Farkas István piarista atya 
gondoskodott a lelki felkészíté-
sünkről, naprakész törvényességi 
tájékoztatásunkról. Segített, erőt 
adott. 

AZ ÉLET KÜLÖNÖS 
AJÁNDÉKA

Közben a Piarista Rendtarto-
mány konzisztóriuma úgy dön-
tött, hogy bejelenti visszatelepe-
dési szándékát Nagykanizsára, 
újranyitja a több mint negyven 
éve kényszerűen megszüntetett 
iskolája kapuját. Úgy szerveztük 
az iskola újraindítását és vállaltuk 
a beírást, hogy nem volt biztos 
helyünk, nem tudtuk, hol fogunk 
tanítani. Talán ezért is született 
az a megoldás, hogy alulról 
építkezve indulunk, csak első 
osztályosoknak hirdettünk jelent-
kezést. 1992-ben 16 tanulóval, 
két tanítóval és egy technikai 
dolgozóval újraindult Nagykani-
zsán a Piarista Iskola. A lehető-
séget, hogy első tanítója, majd 
vezetője lehettem, az élet külö-

nös ajándékának tekintettem és 
tekintem ma is. Soha nem múló 
hálával gondolok dr. Jelenits Ist-
vánra, dr. Perendy Lászlóra, dr. 
Ruppert Józsefre, akik bizalmat 
szavaztak a nehéz, de gyönyörű 
megbízatásomhoz. Az első év a 
sok bizonytalanság ellenére cso-
daszép volt. Januárban már 52 
család jelezte, hogy az új tanévre 
hozzánk szeretné íratni a gyer-
mekét. Kezdődhetett az újabb 
tárgyalássorozat, hiszen nagyobb 
helyre lett szükségünk. Tudtuk, 
hogy nem lesz könnyebb, ismét 

Az 1992-ben 16 tanulóval, két tanítóval és egy technikai dolgozóval Nagykanizsán újraindult Piarista Iskola első tanítója, majd 
vezetője. Hobbija az írás és a kézimunkázás. Hamarosan napvilágot lát a Skóciai Szent Margit életéről szóló Királyok vére című 
könyve. Beszélgetésünk sorait olvasva Uzsoki László Józsefné Marikára igazak Pál apostol alábbiakban idézett szavai: „A jó harcot 
megharcoltam, a pályát végigfutottam, a hitemet megtartottam.” (2.Tim 4,7-8)



SZŰZ (08.24-09.23):  Ha most nem tudja megvalósítani az elképzelését, akkor se mondjon le róla. Jegyzeteljen, számoljon és egyelőre pihentesse a papírját az 
asztalfiókban. Előbb-utóbb meglesznek hozzá az anyagiak is.
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zord idők következnek, de nem 
riadtunk. Rendkívüli védőháló, 
sziklaszilárd, mindenre elszánt, 
segítőkész szülői csapat vett kö-
rül bennünket. Mivel újra és újra 
párhuzamos osztályokat sikerült 
indítanunk, két év elteltével szűk 
lett a második állomáshelyünk 
is. Végül nehéz tárgyalások, ész-
szerű megállapodások eredmé-
nyeként beköltözhettünk a Sugár 
úti, egykori konviktus épületének 
első és második emeletére. Min-
den tiszteletem Balogh András és 
Merksz Andor igazgató uraknak, 
akikkel diplomatikusan tudtuk az 
együttélés gondját-baját megbe-
szélni.

Az iskola indulásának első 
évében megjelentek az egykori, 
akkorra őszülő halántékú piarista 
„öreg” diákok. Kanizsaiak, Buda-
pesten élők hozták a kis ajándé-
kaikat. Könyveket, régi bizonyít-
ványokat, évkönyveket, diákkori 
egyenruhát, később iskolazászlót 
varrattak, más, nemes ajándé-
kot adtak és nem utolsó sorban 
erkölcsi támogatásukról biztosí-
tottak bennünket. Az iskola lelki 
pártfogója, motorja kezdetektől 
Perendy atya volt, aki havi rend-
szerességgel tartotta a diákmi-
séket, vezette a kirándulásokat, 
zarándoklatokat, sítáborokat, 
nyári táborokat, erdei iskolákat. 
Elfoglaltsága esetén önzetlenül 
helyettesítette Szabó Ádám atya, 
akitől nem tudtunk lehetetlent 
kérni. Csodálatos időszak volt. 
Emlékét fotókkal teli évkönyvek 
is őrzik.

–  Voltak-e közben gondok, ne-
hézségek, fájdalmak, buktatók, 
sikertelenségek? 

– Igen, voltak. Ám „fentről” 
mindig kaptam kellő lelki tá-
maszt a megoldások keresésé-
hez. Károlyi Amyra gondoltam 
gyakran, aki azt írta: ne jajve-
székeljünk, ha kiesik egy tégla a 
katedrális falából. Tegyük oda a 
vállunkat és tartsuk, amíg érkezik 
az önzetlen segítség. 

A felső tagozat indulása ide-
jén Perendy atya átvette az in-
tézmény vezetését és elkezdte a 
gimnázium szervezését. Nekem 
csökkentek a feladataim, így több 
időm maradt, a szolgálat mellett 
tanulhattam is. 1996-ban közok-
tatási szakértői mentori oklevelet 
szereztem a BME-n, 1997-ben ál-
talános iskolai katolikus hittanári 

diplomát a PPKE Hittudományi 
Karának levelező tagozatán. Fel-
kérést kaptam az időközben meg-
erősödött KPSZTI szervezésében 
zajló Keresztény Kerettantervek 
készítésében folyó munkára, 
melynek örömmel tettem eleget. 
Megtiszteltetésként éltem meg, 
hogy tagja lehettem a megala-
kult Katolikus Intézményellenőr-
zési és Értékelési Csoportnak. 
Éveken keresztül látogattam, 
segítettem az ország katolikus 
intézményeit Soprontól Gyoma-
endrődig, Tapolcától Miskolcig, 
Székesfehérvártól Budapestig, 
Kőszegtől Kalocsáig. Sokat tanul-
tam a látogatások során. Vittem 
a jó hírt egyik helyről a másikra, 
adtam át a tapasztalatokat, erő-
sítettem, bátorítottam társaim-
mal együtt a szigetként működő 
iskolákat, óvodákat. A segítő-el-
lenőrző munkát és a tanítást egy-
formán nagyon szerettem. Min-
dig a távlati célra tekintettem és 
próbáltam keresni az oda vezető 
megfelelő utat.

Az első szeptemberi becsen-
getéskor, mely már nem az is-
kolában ért, könnybe lábadt a 
szemem. Túlságosan nagy volt 
a csend körülöttem. Hiányzott 
a gyermekcsivitelés, a zsongás, 
az „iskolaszag”. Ma már békés 
mosollyal nézem egykori isko-
lám kapuján ki-bejáró diákokat, 
pedagógusokat. A szerzetes atyá-
kon kívül alig ismerek valakit. 
Megjegyzem, ők sem ismernek 
engem. 

ÚJ ÖRÖMFORRÁSOK

Sokat járok könyvtárba, napon-
ta sétálunk délutánonként egy-
két órát a férjemmel. Hódolhatok 
két, félve őrzött hobbimnak, az 
írásnak és a kézimunkázásnak. Az 
írás régóta kedves időtöltésem. 
Főiskolás koromban és gyakorló-
pedagógusként is rendszeresen 
vettem részt pedagógiai pályáza-
tokon, díjazott írásaimból tartot-
tam felolvasásokat. Publikáltam 
szaklapokban, gyűjteményes 
kötetekben, antológiákban. Érde-
kességként említem meg, hogy 
évekig írtam az egykori, Pék Pál 
által szerkesztett Kanizsa Újság 
kulturális rovatának. Kötetnyi 
interjút, cikket őrzök, melyet 
előadó- és alkotóművészekkel, 
híres, tiszteletre méltó emberek-

kel készítettem.
Első gyermekkönyvecském 

1997-ben jelent meg Földre szállt 
az ég címmel az Agape Kiadó 
gondozásában. A szép illusztrá-
ciókat kedves, egykori kollégám, 
Ambrus Márta művésztanár ké-
szítette. Ezt követte ugyanennek 
a kiadónak Példaképed sorozatá-
ban 2005-ben – a Piarista Rend-
nek és dr. Ruppert Józsefnek 
köszönhetően a Glicerio Landri-
aniról szóló könyvecske, melyet 
Soledad Folch, az akkori katalán 
nagykövet felesége illusztrált. 
Újabb szünet után, 2015-ben egy 
novelláskötettel jelentkeztem 
Ráchel könnye címmel, melyet 
Ambrus Márta különleges képe-
iről készített fotók díszítenek. A 
könyv magánkiadásban, támo-
gatók nélkül jelent meg a Czupi 
Kiadó jóvoltából. Hálás vagyok 
Czupi Gyula igazgató úrnak, aki 
magas szintű szakmai tudással, 
támogató kritikával, javaslataival 
segítette a munkámat. A Czupi 
Kiadó vállalta a négy kötetből 
álló, kisgyermekeknek íródott 
Réka könyveim kiadását is. Ezek 
is önerőből valósultak meg. A 
sorozat főhőse egy csupa szív, 
cserfes, mégis szerethető kis-
lány, akinek Dombaljai és iskolai 
kalandjait hatéves korától kiska-
masz koráig kísérheti az olvasó.

Szórakoztat, megnyugtat a 
kézimunkázás is. Számát sem 
tudom a sapkáknak, sálaknak, 
pulóvereknek, melyeket az év-
tizedek alatt készítettem. Az 
utóbbi években mesefigurákat is 
horgolok az unokáknak és sokat 
elajándékozok ismerősöknek, 
rászorulóknak. Igazi kedvenceim 
a horgolt képek, közülük is az 
Árpád-házi szent királylányokról 
készült sorozat. Jelenleg a laká-
sunkat díszítik, de már kigondol-
tam, hova fogom ajándékozni. 
Bízom benne, hogy elfogadják. 
Két alkalommal volt önálló kiál-
lításom a HSMK-ban Horváthné 
Gelencsér Edit és Kovácsné Miko-
la Mária jóvoltából. Részt vettem 
több alkalommal Zalaegerszegen 
gyűjteményes kiállításon is. 

– A családról, a gyerekekről is 
hallhatnánk?

– Örömmel tölt el, hogy mind-
két gyermekünk szép pályát vá-
lasztott. A lányunk szociálpeda-
gógus, gyógypedagógus, fiunk 
több szakvizsgával rendelkező 

ügyvéd. Választott pályájukat 
élethivatásnak tekintik. Ráter-
mettek, elhivatottak, szépen, 
eredményesen, hasznosan tevé-
kenykednek. A legtöbb örömöt 
pedig az unokázás adja. Attila 
12 éves, Szonja 7. Mindketten 
két tannyelvű iskolába járnak, 
értelmesek, jól tanulnak. Szüleik 
példáját követve napi olvasók, 
ami manapság már nem általá-
nos. Attila ügyesen focizik az FTC 
egyik kölyökcsapatában, Szonja 
pedig balettozni és táncolni ta-
nul. Minden velük töltött perc, 
óra, nap különleges boldogság-
forrás. 

Férjem, a valaha aktívan 
sportoló, majd minőségi spor-
tot irányító, manapság inkább 
sétálni vágyó nagypapa ismét 
sportpályákra jár, sokat rúgja a 
labdát fáradhatatlan unokájával. 
Én sütöm-főzöm kedvenc ételei-
ket, arra törekszünk mindketten, 
hogy a csimoták minden percét 
élvezzék a kanizsai vakációknak. 
Amikor elutazik a siserehad, 
vágyunk egy kis pihenésre, de 
reményteli szívvel várjuk a kö-
vetkező derűt, vidámságot hozó 
találkozást.

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Egy ismerőse azon munkálkodik a környezetében, hogy gyökeresen átalakítsa a magánéletét. Gondolkodjon el rajta, mert lehet, hogy jól jár, 
ha enged ennek a kedves erőszaknak.
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CSALÁDI NAP, INDIÁN TÁBOR, LEKVÁRMUSTRA ÉS FELÚJÍTÁS...
Sikeresen lezajlott az immár XXII. Répafőző Fesztivál Miklósfán, a Mindenki Házában. A folytatásról, a hétköznapok programjairól 
Pintér-Tuboly Kingával, az intézmény vezetőjével beszélgettünk.

időpontban. A januári helyett az 
új, áprilisi időpontot a fűtési költ-
ségek és a ház kapacitása miatt 
választottuk, mert így sokkal több 
vendéget tudtunk kiszolgálni és 
fogadni a rendezvény alatt. Sike-
resnek mondhatjuk mind a két al-
kalmat. A gasztronómia mellett a 
kultúra szintén szerepet kapott, a 
színpadon egymást váltották a fel-
lépő csapatok. Idén főleg helyi és 
környékbeli csoportokat hívtunk 
meg, nem volt úgymond sztár-
vendégünk, mint tavaly – mondta 
az intézményvezető, majd a soron 
következő programokat részletez-
te: hétfőnként van a gyerekeknek 
egy Mesebőrönd foglalkozás, 
utána jógafoglalkozásra jönnek 
a felnőttek. Keddenként tartják 
a Mi-Fitt-Nők Klubjának tagjai a 
tornájukat és ide járnak a Miklós-
fai Szirének próbálni. Szerdán-
ként egy új, állandó programmal 
bővült a faluház kínálata, másfél 
hónapja Szenior örömtáncra vár-
juk az érdeklődőket. Aki kedvet 
érez magában bármikor jöhet 
megnézni, kipróbálni és becsat-
lakozni a csoportba – ajánlotta az 
intézményvezető. Ezek a fix prog-
ramjaink. Ezenkívül május 11-én, 
immár 4. alkalommal tartjuk meg 
a Baba-gyerek-mama-börzét. En-
nek is van keletje, keresete mind 
eladói, mind vásárlói oldalról. Na-
gyobb attrakció és az egész falut 
érinti a Családi nap június 1-jén, 
ahova a falu apraját és nagyját 
szeretnénk meghívni. Idén az óvo-
dával közösen szervezzük meg, 
ez egy új kihívás a számunkra, 
de talán így szélesebb réteget tu-
dunk megszólítani és a szülőktől 
a nagyszülőkig elhívni a rendez-
vényre. A nyáron újdonság lesz a 
napközis nyári tábor, amit régeb-
ben már szerveztek az elődök. 
Tavaly csak játékos délelőttöket 
tartottunk a gyerkőcöknek, idén 
úgy gondoltuk, megpróbáljuk 
tábor formájában összesűríteni 
a programokat és egyhetes tá-
bort szervezünk számukra július  

második hetében Indián tábor né-
ven. A saját programjainkat tekint-
ve ezután egy szünet következik, 
de az épület helyiségeinek kiadá-
sa folyamatos, a különböző cso-
portok rendezvényei, születésnapi 
összejövetelek, esküvők nyáron is 
zajlanak az épületben. 

– Ősszel milyen rendezvény fogad-
ja a Mindenki Házába betérőket? 

–  A 2. lekvármustrával kezdjük a 
következő évszakot, amit tavaly in-
dítottunk el első alkalommal, ha-
gyományteremtő szándékkal. Már 
tavaly is nagy sikere volt, ugyan 
Miklósfáról érkezett be a legtöbb 
minta, de a környékbeli falvakból 
is jelentkeztek. A látogatók meg 
is kóstolhatták a lekvárokat. Sze-
retnénk idén tovább bővíteni és 
még szélesebb kört megszólítani, 
hogy nevezzenek a saját készítésű 
lekvárjaikkal. A klubok is szervezik 
folyamatosan egész évben a saját 
programjaikat. December elején 
indul a szokásos Mikulásjárat, 
amikor a Mikulás járja a falut és a 
helyi gyerekekhez elviszi az aján-
dékcsomagokat. Az év zárásaként 
decemberben szeretnénk meg-
rendezni az Adventi forgatagun-
kat – hangsúlyozta Pintér-Tuboly 
Kinga, aki 2021. november 1-től 
került a házba és 2022 márciu-
sában kapott úgymond nagyobb 
szerepet, miután dr. Lajkó Mihály 
lett az egyesület vezetője. A napi 
feladatoktól kezdve a pályázatírás, 
a pályázati beszámoló, a rendez-
vényszervezés, a ház kiadásának 
bonyolítása és a technikai kér-
dések megoldása a teendőihez 
tartozik. Ugyanúgy megvannak 
a nehézségeik – mondja, mint 
mindenkinek, hiszen a költségeik 
ugyanúgy mennek felfelé, mint 
mindenki másnak körülöttünk a 
világban, amit próbálnak a lehető-
ségeikhez mérten kigazdálkodni. 
A ház felújításra szorul, a követ-
kező nagyobb lépésük az lesz, 
hogy próbálnak megfelelő forrást 
találni a ház komplex tatarozásá-
ra. Apró, kicsi lépésekkel minden 
egyes lehetőséget, pályázati for-
rást próbálnak megragadni. Így 
tudták lefedni a padokat tavaly 
és egy másik pályázati forrásból 
lefesteni a faszerkezetet, hogy 
időtálló legyen.

BAKONYI Erzsébet

PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Április 19. (péntek) 18 óra
ÍRÓ-OLVASÓ TALÁLKOZÓ FEJŐS ÉVÁVAL
Beszélgetőpartner: Belasics Kata
Jegyár: elővételben 2.500 Ft, az előadás napján 3.000 Ft. 

Április 20. (szombat) 18 óra
A PREMIER TÁNCKLUB GÁLAMŰSORA
Vendég fellépők: Gála Társastáncklub (Zalaegerszeg),  
Tornyos Táncklub (Zalaszentgyörgy)
Jegyár: elővételben 2.000 Ft, az előa-
dás napján a helyszínen 2.500 Ft. 

Április 22. (hétfő) 19 óra
STAND UP COMEDY SHOW
Fellépők: Orosz Gyuri, Rekop György és Valtner Mályki Miklós
Jegyár: normál jegy elővételben: 5.900 Ft, az előadás 
napján a helyszínen: 6.400 Ft, diákjegy elővételben: 
3.900 Ft, az előadás napján a helyszínen: 4.400 Ft
Jegyek válthatók a www.standupcomedy.hu 
weboldalon, valamint a HSMK jegypénztárában.

Április 23. (kedd) 17.30 óra
Magyar Nemzeti Táncegyüttes – Csipkerózsika (Déryné Program)
Jegyár: 200 Ft.
Az előadás kedvezményes jegyára a Déryné 
Program hozzájárulásának köszönhető.

MEDGYASZAY HÁZ
Április 19. (péntek) 18 óra
JÓTÉKONYSÁGI GÁLAMŰSOR A MEDLEY COMPANY-VAL 
AZ ALAPÍTVÁNY AZ AUTISTA GYERMEKEKÉRT SZERVEZET 
JAVÁRA
A felvidéken népszerű Szlezák Erika, Cséfalvay Zsolt és Fi-
tos Péter alkotta trió műsorán operettek, nóták, örökzöld 
slágerek, musicalek és rockoperák szerepelnek.
Jegyár: 4.000 Ft. 

Április 20. (szombat) 20 óra
NEW WAVE SESSIONS: Mehringer & kristoaf
Jegyár: elővételben 2.500 Ft, a koncert napján 3.000 
Ft. 

Április 23. (kedd) 18 óra
KALANDOZÓ KANIZSAIAK 
JEMEN – A VILÁG LEGVESZÉLYESEBBNEK TARTOTT 
ORSZÁGA – Markó Roland előadása
A részvétel INGYENES!

Április 24. (szerda) 19 óra
BEETHOVEN EST – a Zala Szimfonikus Zenekar koncertje
Ludwig van Beethoven két monumentális és népszerű 
művét a c-moll Zongoraversenyt és az V. Sors Szimfóniát 
hallhatjuk az esten.
Vezényel: Bognár Ferenc, a Salzburgi Zeneművészeti 
Egyetem, a Mozarteum tanára Közreműködik: Tóth 
László zongora
Jegyár: 3.000 Ft. 

MÓRICZ ZSIGMOND MŰVELŐDÉSI HÁZ
Április 18. (csütörtök) 17.30 óra
LÉLEGZŐ IRODALOM SOROZAT
Vendég: P. Nagy Gabi (Nagygábor Margit) Ady-díjas 
előadóművész, író, költő
Az est házigazdája: Pelesz Alexandra író, költő

Április 25. (csütörtök) 17.30 óra 
Hadtörténelmi est
A HÁBORÚS KONFLIKTUSOK HATÁSA A KÖRNYEZETRE
Előadó: prof. dr. Padányi József mk. vezérőrnagy, 
egyetemi tanár
Az est házigazdája: Kocsis Edit

Április 29. (hétfő) 19 óra
UNESCO NEMZETKÖZI JAZZ NAP
TRIO SQUELINI
Egy különleges hangszerelésű trió, valahol a világzene és a 
kor- társ zene határmezsgyéiről.
SZALAI PÉTER – ütőhangszerek, kalimba, basszus-kalimba, 
aquaphone
SZŐKE SZABOLCS – gadulka, sarangi, array mbira
VÁCZI DÁNIEL – szopranino és altszaxofon, kalimba, 
aquaphone
A részvétel INGYENES!
Támogató: Nemzeti Kulturális Alap

A Covid-jár-
vány miatt 2 év 
kimaradt, tavaly 
indítottuk útjá-
ra ismét ezt az 
eseményt nagy 
sikerrel, de új 



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 112.

SKORPIÓ (10.24-11.22):  A sikeres fogyókúrája mellett jó lenne, ha minél előbb visszatalálna a régi önmagához. Mozogjon, sétáljon többet, és gyűjtsön be magának 
minél több D vitamint a napon.
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PIROS VOLT A PARADICSOM,  
NEM SÁRGA!
Pedig bizony sárga. Sőt, narancssárga. Lugas, kúszó, folyton 
növő, koktél, mini sárga, ökörszív. A sokak által ismert daltól 
elvonatkoztatva rovatunk természetesen a zöldségekkel, az 
aktuális palántaszezonnal foglalkozik. A nagykanizsai Vásár-
csarnokban óriási a kínálat.

MEZŐGAZDASÁG

Ahogy beköszöntött az igazi 
tavasz – kisebb kitérőkkel – be-
indult a palántaszezon is, és ez 
nem csupán a dísznövények irán-
ti keresletben mutatkozik meg. 
A csarnokban hosszú évek óta 
megtalálható Gerócsék standja, 
ahol a zöldségpalánták egész 
kavalkádja várja a kertészkedő-
ket. – Kiskanizsai vagyok, ez a 
tevékenység számomra családi 
hagyomány, már a szüleim is ez-
zel foglalkoztak. Beleszülettem. 
Hiába volt szakmám, mellette 
otthon, másodállásban a növé-
nyekkel foglalkoztam. És… raj-
tam maradt ez a munka – idézte 
a kezdeteket Gerócs Ferenc, aki 
nem csupán őstermelőnek, kis-
nyugdíjasnak vallja magát. 

De nézzük a szakmát és a jelen-
legi kínálatot. A palántázási sze-
zon januárban kezdődik egy csa-
ládi gazdaságban és akár június 
végéig is eltarthat, ám a munka 
folyamatos, a földet, a fóliát ápol-
ni, cserélni kell, egy földműves 
számára nincs megállás. Ferenc 
nem egyedül végzi a mindenna-
pos teendőket, úgy fogalmazott: 
Ügyes feleségem van. A jelenle-
gi aktuális kínálat a standjuknál 
alátámasztja az elmondottakat. – 
Nálunk elsősorban paradicsom-, 
paprika- és uborkapalánták van-
nak. A paprikák skálája folyama-
tosan változik, mindig vannak 
új fajták. Testesebbek, édesek, 
csípősek. Fehéreknél vékony 

húsú, vastag húsú, nagy termé-
sű, folytontermő, törpe minden-
kinek más az igénye, ehhez kell 
igazodnunk. Akik ismerik ezt a 
zöldségfajtát, a náluk jól beváltat 
keresik. Nagyon sokan a hagyo-
mányosat keresik, mint például 
a  Fehérözön, Cecei, a Szenátor, 
de jönnek a hibridek is, mint a 
Hét vezér, Julianus. Számtalan 
fajta van – mondta a kiskanizsai 
őstermelő.

A paradicsomoknál hasonló a 
helyzet a kínálat tekintetében, 
viszont ennél a növénynél már 
vannak úgynevezett trendek. Az 
utóbbi időszakban nagyon ked-
veltek lettek a koktélparadicso-
mok. Piros, sárga vagy éppen a 
tojás-koktélparadicsom.  – Sokan 
azért szeretik ezeket a fajtákat, 
mert kiültethető egy-egy tő egy 
cserépbe, egy vödörbe. Lehet 
tartani a teraszon, az erkélyen. 
Főleg a fiatalok nagyon szeretik. 
Megérik és akkor egy-egy szemet 
leszednek a gyerekeknek vagy 
saját maguknak – mondta el ta-
pasztalatát Gerócs Ferenc.

Minimális áremelkedés jel-
lemzi a kínálatot a tavalyi évhez 
képest, de a paprika- és paradi-
csompalánták, a kígyóuborka 
mellett egyre népszerűbbek a 
fűszernövények is. Gerócs Ferenc 
a tapasztalataira alapozva ter-
meli ezeket a növényeket. Mint 
elmondta: az emberek egyre 
inkább áldoznak a saját termesz-

tésű fűszerekre, a boltban vásá-
rolt zacskós, szárított termékek 
helyett. A palántázás és ültetés 
kapcsán jó tanácsként azt mond-

fotó: Bodó Ákos

ta: fóliában már lehet ültetni, de 
kint, a szabadföldben, érdemes 
megvárni a május eljövetelét.

VINCZE Adél



fotó:facebook/Nagykanizsai Futsal Club/Farkas László

fotó:Polgár László

fotó:facebook/Football Club Nagykanizsa

NYILAS (11.23-12.21): Nem kell a naptárat tanulmányoznia ahhoz, hogy észrevegye, milyen gyorsan megy az idő. Ne búsuljon emiatt, hanem próbálja meg pótolni 
mindazt a jót, amit eddig elmulasztott.

12 KANIZSA ÚJSÁG SPORT

Az FC Nagykanizsa női NB II-es együttese negyedik bajnokiján is veretlen maradt a ZTE FC-vel szemben

FCN: FÉRFI GYŐZELEM, NŐI DÖNTETLEN
A női labdarúgó NB II Nyugati 

csoportjának 20. fordulójában az 
FC Nagykanizsa a ZTE FC csapatát 
fogadta az Olajbányász-sporttelep 
hátsó füvesén, míg a férfi NB III 
Dél-nyugati csoportjában szereplő 
Kanizsa a Gárdony ellen lépett pá-
lyára a Bányász-stadionban.

Alapvetően egész szép számú 
néző előtt feszülhetett egymásnak 
a női NB II zalai rangadójának két 
résztvevője, s a táblázaton 11 pont-
tal a – egy mérkőzéssel kevesebbet 
játszott – kanizsaiak előtt álló eger-
szegiek talán valamivel esélyesebb-
nek számítottak a nagykanizsai 
bajnokin. Ősszel a felek Zalaegersze-
gen 0-0-ra végeztek, ugyanakkor az 
FC Nagykanizsa az elmúlt szezonban 
kétszer is legyőzte a bajnokságban a 
Zalaegerszeget. A dél-zalai helyszí-
nen múlt szombaton sorra került 
meccsen a Zete szerzett vezetést 
Szegedi Anita révén a 34. percben, 
aztán a második félidőben Németh 
Panna révén sikerült egyenlíteni. A 
mérkőzésből még volt ugyan hátra 
szűk 20 perc, de az eredmény már 
nem változott, maradt az 1-1. Játék-

BIZTOSAN A DOBOGÓN
A Nagykanizsai Futsal Club NB 

II-es együttese hétfőn este a felső-
házi rájátszás 7. fordulójában az EL-
TE-BEAC vendége volt Budapesten, 
a tét pedig nem volt más, mint a 
dobogós helyezés, tehát legalább a 
harmadik hely bebiztosítása.

Nos, az első félidő kiegyenlített já-
tékot hozott, nem találtak egymáson 
fogást a felek, aztán a 15. percben 
Bolla László találata be is indította a 
gólok sorát. A fővárosiak válaszát köve-
tően a félidő utolsó percében Bozsoki 
Imre volt eredményes, így a kanizsaiak 
előnnyel vonulhattak a szünetre.

A második húsz percben kidom-
borodott a két együttes közötti kü-
lönbség, Bozsoki két percen belül 
kétszer is beköszönt a hazaiaknak, 
mellyel mesterhármast könyvel-
hetett el. A végén még Dömötörfy 
Bálint is betalált, s az 5-1-es kani-
zsai győzelemmel matematikailag 
is biztossá vált, hogy a dél-zalai 
futsallegénység a szezon végén a 
dobogón végez. Jövő hétfőn az NFC 
a második helyen álló Újpestet fo-
gadja, mely együttestől mindössze 
egyetlen ponttal vannak lemaradva, 
igaz, a lilák egy meccsel kevesebbet 

ban talán a vendégek meggyőzőb-
bek voltak, ugyanakkor a hazaiak 
lelkesedése sem volt hiábavaló, 
ezért egy pont lett a jutalmuk, s a 9. 
helyről várhatják a folytatást.

FC Nagykanizsa (9.) - ZTE FC (5.) 1-1 
(0-1)

NB II Nyugati csoport női labdarú-
gó-mérkőzés, 20. forduló. Nagyka-
nizsa, 120 néző. Vezette: Koronczai 
(Tihanyi, Piri). G.: Németh P. (72.), 
illetve Szegedi (34.)

A kanizsai klub férfi NB III-as 
labdarúgói csoportjukban sikerrel 
vették vissza a harmadik helyüket 
a tabellán, mivel a magukra eső 
feladatukat hozták – legyőzve a Gár-
dony együttesét. Emellett az addigi 
dobogós FC Dunaföldvár 1-1-es dön-
tetlent ért el a Fehérvár FC II ellen. 
A történet szálai innentől egybe is 
fonódnak, hiszen vasárnap 17 órától 
a földváriak éppen a táblázaton egy 
ponttal előttük álló kanizsaiakat fo-

gadják. Vérbeli rangadóra van tehát 
kilátás, mely akár a dobogó harma-
dik helyéért folytatott versenyfutást 
is nagyban befolyásolhatja.

FC Nagykanizsa (3.) – Gárdonyi 
VSC-Agárdi Gyógyfürdő 2-0 (1-0)

NB III Dél-nyugati csoport férfi 
labdarúgó-mérkőzés, 24. forduló. 
Nagykanizsa, 200 néző. Vezette: 
Nyekita (Nagy B., Domján). G.: Kon-
dor (6.), Kovalovszki (92.)

POLGÁR László

FOCIAJÁNLÓ
FC DUNAFÖLDVÁR  —  FC NAGYKANIZSA  

2024. 04.21. 17:00 
Dunaföldvár FC Sporttelep

FC NAGYKANIZSA  —  FEHÉRVÁR FC II. 
2024. 04.28. 17.00 

Nagykanizsai Olajbányász Stadion

játszottak.
ELTE-BEAC (4.) – Nagykanizsai Fut-

sal Club (3.) 1-5 (1-2)
NB II Nyugati csoport futsalmér-

kőzés, felsőházi rájátszás, 7. forduló. 
Budapest. Vezette: Urgyán (Kovács 
G., Róka). G.: Spáth (18.), illetve Bolla 
(15.), Bozsoki (20., 34., 36.), Dömö-
törfy (40.)

A hölgyeknél az NB II-es futsalbaj-
nokság az FC Nagykanizsa együttese 
számára már zárult is, s a kanizsaiak 
14 fordulót követően a Nyugati cso-
port második helyén zártak. Domján 
Péter tanítványai az utolsó kör kere-
tében Kiskunhalasra látogattak és 
– zsinórban ötödik sikerüket elköny-
velve – 9-0-s győzelmet arattak, míg 
a góllövőlista élére Szollár Bernadett 
lépett fel, aki az idény során 21-szer 
volt eredményes.

Kiskunhalasi Szilády RFC (7.) – FC 
Nagykanizsa (2.) 0-9 (0-5)

NB II Nyugati csoport női fut-
sal-mérkőzés, 14. forduló. Kiskun-
halas. Vezette: Tasnádi (Béleczki, 
Suba). G.: Szabó Zs. (9.), Németh P. 
(11., 16., 23.), Szollár (13., 22., 31., 
32.), Pintér D. (18.)

POLGÁR László



BAK (12.22-01.20): Fordítson több időt magára, és ne engedje, hogy mások elszívják az életenergiáját. És azt se engedje meg senkinek, hogy korlátozzák az  
elképzelései megvalósításában.

2024.04.17. 13SPORT

A HÁROMBÓL HÁROM ELSŐ HELYET ÉRT

Kiélezett és eredményes meccseket 
hozott a kézisek  

visszatérése a 
Tungsram-sportcsarnokba

OLASZORSZÁGI GYŐZELMEK
Egypontos előnnyel – az 55-54-re 

megnyert budapesti meccs után – 
vághatott neki helyosztó párharca 
második meccsének a Kanizsai Vad-
macskák SE amatőr női kosárlabda 
NB I-es együttese – hazai környe-
zetben a 17-30. helyért vívott ráját-
száson az ELTE Fortis csapata ellen. 
Mindezek mellett a Vadmacskák 
korcsoportos csapatai Olaszország-
ban győztek egy immár 30 eszten-
dős nemzetközi tornán. 

A kanizsaiak a bajnoki pontvadá-
szat rájátszásában a fővárosban egy 
ponttal győztek, s a Cserháti-csar-
nokban is heroikusan küzdöttek 
azért, hogy a rájátszás győztese-
inek ágára kerülve folytathassák 
a versenyfutást. Nagykanizsán a 
csapatok úgy jutottak el a negyedik 
negyedig, hogy az ELTE Fortis 56-
42-es előnyéről fordulhattak a felek 
az utolsó percekre. A hazaiak, vagyis 
Rezsek Rékáék visszajöttek 54-55-
re, a megnyert első negyed után 
tehát felcsillant annak esélye, hogy 
ellenfelükhöz zárkózva, nem csupán 
beérik őket, de újra a maguk javára 
fordítják a találkozót.

A hazaiak lelkes zárkózása és a ta-
lán ezzel járó pszichés nyomás azon-
ban sok energiát emészthetett fel, 
mert az eredményjelzőn már az 54-

59-es eredmény villant fel nem sok-
kal később. Ezt követően a vendégek 
pedig már meg sem álltak 68-59-ig, 
mely azt jelentette, hogy az ELTE 
Fortis kerülhetett a győztesek ágára, 
s mehetnek tovább akár az amatőr 
NB I 17. helyéért. Az elkövetkezen-
dő napok, hétvégék során – kissé 
bonyolult ágrajzok és erőnyerős 
viaskodások után – eldőlni látszik, 
hogy a KVSE-nek nem lesz ellenfele, 
ez viszont azt jelenti, hogy az úgyne-
vezett „fantomkörüket” a kanizsaiak 
máris sikerrel vették – tudtuk meg 
a szövetségtől. A Vadmacskákhoz 
hasonló cipőben jár a Szekszárd II, 
valamint a Szeged is, s jelen állás 
szerint, szintén a szövetségi informá-
ciók alapján a Kanizsa – Szegedi KE 
összecsapásokat rendezhetnének – 
majd a 25-28. helyért.

Emellett a kanizsai női kosárlab-
dában nemzetközi síkon is zajlottak 
a történések, hiszen az olaszországi 
Montecatini Terme településén 
egy harmincesztendős grandiózus 
utánpótlástornán vehettek részt 
a dél-zalaiak, mi több, a majd’ tu-
catnyi országot képviselő klubok 
között a KVSE a serdülő, valamint 
a kadet korosztályban is az első 
helyet szerezte meg mezőnyében.

POLGÁR László

KÉZIAJÁNLÓ
Tungsram SE Nagykanizsa- VSK Tököl

2024. 04. 21. 15.00
Kanizsa Aréna

Nagykanizsa- Csepel DSE
2024. 04.28. 16:00 
Tungsram-csarnok

Olaszországban rangos tornán értek el első  
helyezéseket a kanizsai ifjú kosárlabdázó hölgyek

A Nagykanizsai Torna Egylet 
1866 cselgáncs szakosztályánál 
is javában tart a versenyszezon, 
így például a 13. Budaörs Kupán 
tatamira léphettek sportolóik.

A kanizsai klub dzsúdózói közül 
a serdülő korosztályban ketten, 
Orbán Noémi és Varga Gellért 
indultak a budaörsi cselgáncs 
tornán, melyen 52 hazai klubból, 
304 (228 fiú és 76 leány) gyer-
mek és fiatal mérlegelt be – diák 
A-B-C, valamint serdülő korcso-
portban. Az NTE fiataljai végül 
egy érmes és egy 5. helyezéssel 
térhettek haza, összesítésben 
pedig a kanizsai sportegyesület 

a 26. helyre került. Mester József 
tanítványai közül Orbán Noémi 
(képünkön a dobogó legfelső 
fokán) a leány 57 kg-ban három 
győzelemmel az értékes első he-
lyezést, míg Varga Gellért a két 
győztes, két vesztes mérkőzés 
mérlegével az ötödik pozíciót 
szerezte meg mezőnyében.

POLGÁR László

VISSZATÉRÉS GYŐZELEMMEL ÉS BRAVÚRRAL
Legutóbb mind a női, mind a férfi 

NB II-es kanizsai kézilabda-együttes 
hazai környezetben mérkőzött baj-
noki rájátszásukban. Győzelme után 
a dél-zalai férfi együttesre a szezon 
egyik legkomolyabb mérkőzése vár 
Százhalombattán.

A kézilabda felsőházi rájátszás-
ban érdekelt férfi NB II-es Nagyka-
nizsa és a női alsóházban szereplő 
Tungsram SE ezúttal újra a Tungs-
ram-sportcsarnokban léphetett 
pályára az aktuális fordulóikban. 
Csalló Ádám gárdája egyben előzött 
is, lévén visszavette a második pozí-
ciót a 3. körben az Érdi FKSE-Treff 99 
felett aratott 29-27-es sikerével. (A 
nagykanizsai találkozó előtti napon 
a Hőgyész otthonában a listavezető 
Százhalombatta 26-23-ra nyert.) A 
Batta és a Kanizsa közötti pontbeli 
távolság a továbbiakban pedig csök-
kenhet, ehhez „mindössze” annyit 
kell tenniük Csordás Marcellnek és 
csapattársainak, hogy győzzenek 
a Százhalombattai KE otthonában, 

ahol szombaton 18 órától kezdőd-
het a rangadó.

A hölgyeknél az NB II alsóházi ver-
sengésében érdekelt és a táblázaton 
hetedik Tungsram SE Nagykanizsa a 
negyedik Érd U21-et látta vendégül. 
Tóth László edző csapata remekül 
helyt is állt, hiszen a félidei 15-13-as 
vezetés után 30-30-as döntetlent ért 
el az érdiek ellen. A dél-zalai hölgyek 
ráadásul az előttünk álló vasárnap is 
maradnak kanizsai környezetben, 
átköltözve a Kanizsa Arénába éppen 
az előttük álló VSK Tököl együttesét 
fogadják 15 órától.

POLGÁR László



VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Ha több gondoskodásra és szeretetre vágyik, akkor tegyen érte ön is valamit. Például tegye meg ön az első lépéseket. Tanulmányozhatná 
időnként a kiscicák viselkedését is.

14 KANIZSA ÚJSÁG HIRDETÉS

A 2024. április 3-i  számunkban  
megjelent rejtvény 

megfejtése:

A LEGNEHEZEBB AZ 
ÉLETBEN: ÉLNI ÉS 
NEM HAZUDNI.

 
 
 

VERSENYTÁRGYALÁSI FELHÍVÁS 
 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 
2024. április 25. napjától folyamatosan 

nyilvános versenytárgyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait 
 

Hrsz. Alapterület Megnevezés Utca Nettó kikiáltási 
ár (Ft) 

3672/D/2 15 m²  garázs Csengery út 63. 1.010.000+ÁFA 
3672/D/4 15 m² garázs Csengery út 63. 1.010.000+ÁFA 
3659/A/4 39 m²  lakás Babóchay u. 48/A. 8.000.000 Ft 

1416/2/A/4 45 m²  lakás Hunyadi u. 23. 4.700.000 Ft 
1416/2/B/1 29 m²  lakás Hunyadi u. 23. 2.800.000 Ft 

 
Részletes feltételek és kiírás megtekinthető a www.nagykanizsa.hu honlap 

Befektetőknek menüpont Eladó/Bérbeadó ingatlanok almenüpontja alatt, illetve 
tájékoztatás kérhető munkanapokon a 20/849-2330 vagy a 20/849-2466 telefonszámokon 

 

Kiadó üzlethelyiség
a város szívében

Elérhetőségünk: 30/153-7607

167 m2

Fő út 9.

ÖNKORMÁNYZATI TULAJDONÚÖNKORMÁNYZATI TULAJDONÚ
RÉSZVÉNYTÁRSASÁGUNKRÉSZVÉNYTÁRSASÁGUNK

VILLANYSZERELŐT KERES

Jelentkezését várjuk:
nkvg@nagykanizsa.hu

Telefonszám: 30/143-9766

ELVÁRÁS: SZAKIRÁNYÚ VÉGZETTSÉG,     
B-KATEGÓRIÁS JOGOSÍTVÁNY

Nyitva: H-P-ig 8-16,



HALAK (02.20-03.20): Ha nem muszáj, akkor ne gyűjtsön be úton-útfélen ellenségeket magának. A véleményét pedig mondja el higgadtan, és akkor nem sért meg 
vele senkit sem.

2024.04.17. 15REJTVÉNY



16 KANIZSA ÚJSÁG GASZTRO

RÉPÁS FINOMSÁGOK MIKLÓSFÁRÓL

Két díjat is elnyert a XXII. Répafőző  
Fesztiválon Lőrincz János. A ha-
gyományos egytálétel-kategóriá-
ban a húsosparadicsomos-répa- 
levessel 2. helyezést, míg a répás 
rétes és répásédesség-kategó-
riában, a répás barátfülével 3. 
helyezést ért el. János elárulta, 
hogy a levest a felesége, Marika 
készítette el.

a répától és a hústól is – tette 
hozzá. Az ismerősei azt mondják, 
hogy a répába kell füstölt hús. Ő 
is tett bele, igaz, hosszabb időt 
igényel a főzése. Először fölteszi 
főni a füstölt húst kb. 2 órára, 
majd hozzáadja a csontos csülköt 
és azzal is főzi kb 1,5 órát. Ezután 
leszedi a habját, egy kicsit meg-
sózza, hozzáadja a fűszereket, a 
borsot, a babérlevelet és az apró-
ra vágott vöröshagymát. Egy óra 
múlva beleteszi a répát és felönti 
a paradicsomlével. A répa kiáz-
tatását is egyszerűen oldja meg 
Marika. A kereskedőtől műanyag 
zacskóban hazahozott répát felön-
ti vízzel, rövid ideig bent hagyja, 

majd leönti róla a vizet és mehet 
a fazékba. A sózásra figyelni kell, 
hiszen sóval van eltéve a répa és 
könnyű elsózni az ételünket. A 
paradicsom miatt kristálycukrot 
is tesz hozzá. Végül egy óra főzés 
után egy kevés paprikás rántást 
ad hozzá, mert a paradicsom is 
sűríti az ételt.

A RÉPÁS BARÁTFÜLE  
HOZZÁVALÓI ÉS ELKÉSZÍTÉSE:

A répás barátfüle ötlete és elké-
szítése a férjtől, Jánostól szárma-
zik, aki még a családját is meglep-
te ezzel az újdonsággal.

4 db közepes méretű burgo-
nyát héjában megfőzött, krump-

fotó: Turi István

A HÚSOS PARADICSOMOS- 
RÉPA ELKÉSZÍTÉSE:

Elöljáróban Marika elmondta, 
hogy őneki nincs receptje, nem 
szokott méricskélni semmit, csak 
nekiáll főzni. A családjának ízlik, 
amit főz, és még nem rontott el 
semmit, de a végeredmény függ 

linyomón átnyomta, adott hozzá 
sót, 1 tojást, 2 kanál olvasztott 
margarint és annyi lisztet, hogy 
gyúrható és jól nyújtható legyen a 
tészta. A töltelékhez a répát kevés 
cukros tejben megpárolta, adott 
hozzá őrölt fahéjat, darált mákot 
és mézet, hogy ne legyen száraz. 
A befejezőműveletnél a tésztát 
kb. 3 mm vastagságúra kinyújtjuk 
és derelye készítő használatával 
megtöltjük a barátfüléket. Bő, for-
ró vízbe főni tesszük, s ha a gom-
bócok feljönnek a víz tetejére, 
szűrőkanállal kiszedjük és pirított 
zsemlemorzsába beleforgatjuk.

 
BAKONYI Erzsébet

Nagykanizsa, Hevesi Sándor Művelődési Központ Széchenyi tér 5. (kávézó)
2024. 04. 24. szerda 10:00-13:00-ig


	egybe_07_kanizsa_ujsag (1)
	egybe_08_kanizsa_ujsag (1)

